



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 207/2025



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: JOANICE REIS RIOS LTDA - 06.370.558/0001-45

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	300,00	UND	Adesivo instantâneo universal, com 3g. Para uso em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	LOCTITE	LOCTITE	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00	R\$ 5,14
1	200,00	CX	Alfinete, de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00	R\$ 4,10
1	500,00	UND	Almofada para carimbo, em tecido, entintada na cor azul e/ou preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00	R\$ 4,23
1	600,00	UND	Apagador, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RADEX	RADEX	R\$ 3,42	R\$ 2.052,00	R\$ 7,59	R\$ 4.554,00	R\$ 4,17
1	1.000,00	CX	Apontador de lápis simples, plástico de mão, sem coletor B129, corpo de plástico retangular e lâmina de aço, caixa com 24 unidades.	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	R\$ 4,39
1	300,00	CX	Apontador para lápis, em plástico rígido, com coletor, design ergonômico para o maior conforto ao apontar. Lâmina de alta qualidade, maior durabilidade. Caixa com 24 unidades. Cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto.	FUTURO	FUTURO	R\$ 22,48	R\$ 6.744,00	R\$ 49,96	R\$ 14.988,00	R\$ 27,48
1	100,00	UND	Aquarela silk 60 ml.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,37	R\$ 537,00	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00	R\$ 6,56
1	100,00	UND	Arquivo maleta com 06 pastas suspensas coloridas. Fácil de montar, resistente e durável.	ACP	ACP	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	R\$ 27,63	R\$ 2.763,00	R\$ 15,20
1	200,00	UND	Avental plástico adulto	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00	R\$ 25,07	R\$ 5.014,00	R\$ 13,79
1	400,00	UND	Avental plástico com decoração infantil.	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 4,67	R\$ 1.868,00	R\$ 10,38	R\$ 4.152,00	R\$ 5,71
1	400,00	PCT	Balão top liso 6.5, pacote com 50 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00	R\$ 3,95



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	1.000,00	PCT	Bandeirola plástica de diversas cores, medindo 10m, pacote c/ 20 und.	MAYLON	MAYLON	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00	R\$ 4,04
1	600,00	UND	Bambolê composição de plástico, diâmetro 50 cm.	JACARÉ	JACARÉ	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00	R\$ 3,87
1	100,00	UND	Barbante de algodão especial, 6 fios, acabamento superficial cru, medindo 202m de comprimento c/ 4	EURO ROMA	EURO ROMA	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	R\$ 14,24
1	200,00	ROLO	Barbante rabo de gato 100 polipropileno, rolo com mínimo de 50 m.	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00	R\$ 35,94	R\$ 7.188,00	R\$ 19,77
1	500,00	UND	Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil fino, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 15,84	R\$ 7.920,00	R\$ 35,20	R\$ 17.600,00	R\$ 19,36
1	400,00	UND	Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil grosso, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 22,28	R\$ 8.912,00	R\$ 49,52	R\$ 19.808,00	R\$ 27,24
1	300,00	PCT	Bexigas cores variadas. Material látex, tamanho nº 7. Embalagem com 50 unidades.	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00	R\$ 6,61
1	350,00	PCT	Bloco adesivo para recado, tamanho 38x50 c/4 cores. Quantidade de folhas 100 em cada bloquinho.	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,36	R\$ 2.226,00	R\$ 14,13	R\$ 4.945,50	R\$ 7,77
1	1.100,00	PCT	Bloco auto adesivo postite 76x76mm de 100 folhas cada.	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,85	R\$ 2.035,00	R\$ 4,12	R\$ 4.532,00	R\$ 2,27
1	1.100,00	UND	Bola de isopor 100 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 1,82	R\$ 2.002,00	R\$ 4,04	R\$ 4.444,00	R\$ 2,22
1	1.100,00	UND	Bola de isopor 25 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 0,20	R\$ 220,00	R\$ 0,45	R\$ 495,00	R\$ 0,25
1	1.100,00	UND	Bola de isopor 35 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 0,33	R\$ 363,00	R\$ 0,73	R\$ 803,00	R\$ 0,40
1	1.100,00	UND	Bola de isopor 50 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 0,51	R\$ 561,00	R\$ 1,14	R\$ 1.254,00	R\$ 0,63
1	1.100,00	UND	Bola de isopor 75 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 0,84	R\$ 924,00	R\$ 1,87	R\$ 2.057,00	R\$ 1,03
1	900,00	PCT	Bola de soprar cores variadas pacotes com 50 unidades n 6,5 lisa.	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,42	R\$ 3.078,00	R\$ 7,59	R\$ 6.831,00	R\$ 4,17
1	500,00	CX	Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta fabricação: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unidades	RED BOR	RED BOR	R\$ 20,66	R\$ 10.330,00	R\$ 45,91	R\$ 22.955,00	R\$ 25,25
1	250,00	CX	Borracha branca média para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8 mm podendo variar em +/- 3 mm, caixa com 40 unidades.	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,56	R\$ 1.640,00	R\$ 14,58	R\$ 3.645,00	R\$ 8,02
1	250,00	CX	Borracha ponteira branca para apagar escrita a lápis, caixa com 100 unidades	BAZZE	BAZZE	R\$ 3,78	R\$ 945,00	R\$ 8,40	R\$ 2.100,00	R\$ 4,62
1	3.000,00	UND	Caderno brochura, com 96 folhas em papel de excelente qualidade, pautadas, com capa em papel com a maior resistência. Formato: 140x200mm capa e contracapa: papelão 720g/m² e papel couchê 115g/m² guarda: papel offset 120g/m² folhas internas: papel offset 56g/m²	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00	R\$ 11,33	R\$ 33.990,00	R\$ 6,23
1	2.000,00	UND	Caderno Caligrafia 40 folhas pré-escolar, modelo brochura 1/4 horizontal formato 210mmx160mm, com texto confeccionado.	Jandaia	Jandaia	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	R\$ 1,18



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	3.000,00	UND	Caderno capa dura, com espiral em arame revestido, com 12 matérias, 192 folhas, fabricação 200 x 275mm podendo variar em +/- 5 fabrica constar impressos na capa traseira marca do fabricante, fabricação, quantidade de folhas e quantidade de matérias.	Jandaia	Jandaia	R\$ 13,78	R\$ 41.340,00	R\$ 30,63	R\$ 91.890,00	R\$ 16,85
1	3.000,00	UND	Caderno cartografia de desenho flexível espiral, 48 folhas brancas. Formato: 198 mm x 258 mm. Capa e contracapa: cartão duplex.	Jandaia	Jandaia	R\$ 3,44	R\$ 10.320,00	R\$ 7,64	R\$ 22.920,00	R\$ 4,20
1	3.000,00	UND	Caderno de 10 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm	Jandaia	Jandaia	R\$ 8,64	R\$ 25.920,00	R\$ 19,20	R\$ 57.600,00	R\$ 10,56
1	3.000,00	UND	Caderno de 12 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm	Jandaia	Jandaia	R\$ 16,21	R\$ 48.630,00	R\$ 36,03	R\$ 108.090,00	R\$ 19,82
1	3.000,00	UND	Caderno de 15 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm	Jandaia	Jandaia	R\$ 22,10	R\$ 66.300,00	R\$ 49,11	R\$ 147.330,00	R\$ 27,01
1	3.000,00	UND	Caderno pequeno, material papel offset 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 80, formato 140x210mm	CADERSIL	CADERSIL	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00	R\$ 2,40
1	1.500,00	UND	Caixa arquivo morto, em papelão reciclado, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm.	FRAMA	FRAMA	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00	R\$ 7,31	R\$ 10.965,00	R\$ 4,02
1	2.000,00	UND	Caixa arquivo para documentos, polionda, em polietileno, cortes diversas, dimensões mínimas de 350 x 250 x 130 mm.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,94	R\$ 9.880,00	R\$ 10,98	R\$ 21.960,00	R\$ 6,04
1	250,00	UND	Caixa organizadora de mesa em acrílico 03 andares vertical para separação de correspondências importantes e também para separar e guardar revistas, papéis, documentos entre outros.	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 24,04	R\$ 6.010,00	R\$ 53,43	R\$ 13.357,50	R\$ 29,39
1	500,00	UND	Caixinha organizadora com 06 espaços, em acrílico, transparente ideal para organizar objetos pequenos (clipes, borrachas, elásticos, pen drive, postite pequenos, borrachas e apontadores).	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00	R\$ 8,81	R\$ 4.405,00	R\$ 4,85
1	200,00	UND	Calculadora, digital, portátil de bolso, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade.	ELGIN	ELGIN	R\$ 13,16	R\$ 2.632,00	R\$ 29,24	R\$ 5.848,00	R\$ 16,08
1	850,00	CX	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha escrita fina ponta de tungstênio, corpo, sextavado em plástico transparente, carga removível não rosqueada,	BIC	BIC	R\$ 13,65	R\$ 11.602,50	R\$ 30,34	R\$ 25.789,00	R\$ 16,69



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	850,00	CX	tampa cônica, ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa 15 cm aproximadamente. Caixa c/ 50 und. Caneta esferográfica 1.0 mm caixa 50 unidades. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão isso. Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Contém 50 unidades nas cores azul, preta ou vermelha.	BIC	BIC	R\$ 17,20	R\$ 14.620,00	R\$ 38,23	R\$ 32.495,50	R\$ 21,03
1	1.400,00	PCT	Caneta hidrográfica com 12 cores. Hidrocores de ponta fina e resistente. Escrita macia com traços bem coloridos. Com tampa bem fixada e ante asfixiante. Não tóxico e facilmente lavável. Ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica à base de água com grande reservatório, garantindo traço de qualidade por mais tempo.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,66	R\$ 3.724,00	R\$ 5,91	R\$ 8.274,00	R\$ 3,25
1	500,00	PCT	Caneta hidrográfico grosso jogo com 06 unidades, adequado para pintura de desenhos escolares.	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 5,61
1	300,00	CX	Caneta marca texto - tinta transluzente, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base água, corantes, aditivos e ponta de poliéster cores variadas Caixa com 12 unidades	FUTURO	FUTURO	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00	R\$ 17,39	R\$ 5.217,00	R\$ 9,56
1	400,00	UND	Caneta marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 2.0mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	PILOT	PILOT	R\$ 2,42	R\$ 968,00	R\$ 5,38	R\$ 2.152,00	R\$ 2,96
1	250,00	PC	Capa para encadernação em acetato - tamanho a4. As capas de acetato são produzidas com um material de qualidade, que permite uma encadernação durável e bem acabada. É um material transparente que permite a visualização do conteúdo da encadernação, pacote com 100 unid.	ACP	ACP	R\$ 21,25	R\$ 5.312,50	R\$ 47,22	R\$ 11.805,00	R\$ 25,97
1	50,00	UND	Carimbo numerador automático 6 dígitos de 0 a 12 repetições.	KAZ	KAZ	R\$ 50,14	R\$ 2.507,00	R\$ 111,42	R\$ 5.571,00	R\$ 61,28



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	30,00	UND	Cavalete flip-chart branco.	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 67,48	R\$ 2.024,40	R\$ 149,95	R\$ 4.498,50	R\$ 82,47
1	2.000,00	UND	Classificador plástico com trilho transparente incolor.	ACP	ACP	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	R\$ 1,48
1	800,00	UND	Classificador, polietileno transparente com elástico largo, dimensões 340x250x60 mm, cor variada.	ACP	ACP	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00	R\$ 5,26	R\$ 4.208,00	R\$ 2,89
1	600,00	CX	Clips Galvanizado para papel nº 2/0 caixa com 100 unidades	JUSSARA	JUSSARA	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	R\$ 1,47
1	600,00	CX	Clips Galvanizado para papel nº 4/0 caixa com 50 unidades	JUSSARA	JUSSARA	R\$ 4,29	R\$ 2.574,00	R\$ 9,53	R\$ 5.718,00	R\$ 5,24
1	600,00	CX	Clips Galvanizado para papel nº 6/0 caixa com 50 unidades	JUSSARA	JUSSARA	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 9,34	R\$ 5.604,00	R\$ 5,14
1	350,00	PCT	Cola branca em tubo 90 g, pacote com 6 unidades, lavável e não tóxica, de boa qualidade e consistência adequada ao uso escolar, apropriada para maior	SENNA	SENNA	R\$ 14,54	R\$ 5.089,00	R\$ 32,30	R\$ 11.305,00	R\$ 17,76
1	450,00	PCT	Cola de isopor 40g, pacote com 06 unidades, produto lavável não tóxico, consistência adequada, de boa qualidade, adaptada para controle e maior rendimento.	SENNA	SENNA	R\$ 9,11	R\$ 4.099,50	R\$ 20,24	R\$ 9.108,00	R\$ 11,13
1	200,00	CX	Cola permanente 37 ml, caixa com 12 unidades.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 38,48	R\$ 7.696,00	R\$ 85,51	R\$ 17.102,00	R\$ 47,03
1	300,00	CX	Cola silicone líquida, para uso em papel, tecido, artesanato. embalagem: frasco plástico com mínimo 100 g, com 12 unidades com bico aplicador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	FUTURO	FUTURO	R\$ 36,19	R\$ 10.857,00	R\$ 80,43	R\$ 24.129,00	R\$ 44,24
1	550,00	UND	Cola, adesiva, instantânea, a base de ciano acrilato, para superfícies porosas e não porosas. Embalagem: frasco com 20 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 4,65	R\$ 2.557,50	R\$ 10,34	R\$ 5.687,00	R\$ 5,69
1	400,00	UND	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais instantânea, tipo líquido, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	SENNA	SENNA	R\$ 8,61	R\$ 3.444,00	R\$ 19,13	R\$ 7.652,00	R\$ 10,52
1	400,00	CX	Cola, glitter, cores variadas, embalagem com 25 g, caixa com 6 unidades. Especificações: possui bico aplicador, material não tóxico, cores variadas com brilho intenso, lavável (não mancha a roupa).	FUTURO	FUTURO	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00	R\$ 15,65	R\$ 6.260,00	R\$ 8,61
1	250,00	CX	Cola, líquida colorida 25 g, a base de P.V.A, nas cores primárias, para uso em papel, fabricação, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 06 unidades fabricação, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 4,88	R\$ 1.220,00	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50	R\$ 5,97



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	350,00	CX	Corretivo líquido - a base água unidade com 18ml. Composição: resina, água, aditivos, pigmento, cargas minerais e conservantes. Caixa com 12 unidades	GLINORTE	GLINORTE	R\$ 20,73	R\$ 7.255,50	R\$ 46,07	R\$ 16.124,50	R\$ 25,34
1	300,00	PCT	E.V.A atalhado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48cm. Várias cores, pacote com 10 unidades.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 21,74	R\$ 6.522,00	R\$ 48,31	R\$ 14.493,00	R\$ 26,57
1	300,00	PCT	E.V.A decorado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 45x60. Várias cores, pacote com 05 unidades.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,44	R\$ 2.832,00	R\$ 20,97	R\$ 6.291,00	R\$ 11,53
1	450,00	PCT	E.V.A liso folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48. Cores diversas pacote com 10 unidades.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,03	R\$ 4.063,50	R\$ 20,07	R\$ 9.031,50	R\$ 11,04
1	300,00	ROLO	Elastico branco 69 algodão e 31 elástodiene, peça com 10mmx100mt.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 23,70	R\$ 7.110,00	R\$ 52,66	R\$ 15.798,00	R\$ 28,96
1	350,00	PCT	Elastico látex circular amarelo nº 18 pacote 100g	MERCUR	MERCUR	R\$ 2,63	R\$ 920,50	R\$ 5,84	R\$ 2.044,00	R\$ 3,21
1	20,00	UND	Encadernadora perfuradora para encadernação espiral. Faz encadernações A4 e ofício, máquina construída em aço, tratadas e pintadas a pó (pintura eletrostática); gaveta para os resíduos; pinos de aço tratados termicamente evitando o desgaste; margeador frontal com trava para encadernações maiores e menores; margeador traseiro para distanciar os furos da margem; faz encadernações de 10 a 450 folhas uma máquina de qualidade, fácil manuseio, contém ajustes de margem e profundidade, além de gaveta para depósito de resíduos, tornando as perfurações simples e precisas. extensão de perfuração: 330 mm; tamanho da base: 370 x 330 mm; gaveta para depósito de resíduos, ajuste de margem: 2 a 8mm; passo 06mm; furo redondo de 04mm.	VEVOR	VEVOR	R\$ 586,22	R\$ 11.724,40	R\$ 1.302,70	R\$ 26.054,00	R\$ 716,48
1	50,00	UND	Endurecedor e modelador de tecidos. Embalagem com 120g	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,37	R\$ 418,50	R\$ 18,59	R\$ 929,50	R\$ 10,22
1	300,00	CX	Envelope amarelo 90g, caixa c/ 500 unidades, saco tamanho 160mmx220mm.	SCRITY	SCRITY	R\$ 29,19	R\$ 8.757,00	R\$ 64,86	R\$ 19.458,00	R\$ 35,67
1	400,00	CX	Envelope branco 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 33,40	R\$ 13.360,00	R\$ 74,23	R\$ 29.692,00	R\$ 40,83
1	400,00	CX	Envelope amarelo 90g, caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 39,64	R\$ 15.856,00	R\$ 88,08	R\$ 35.232,00	R\$ 48,44
1	400,00	CX	Envelope branco 75g - ofício tamanho 114xmmx229mm, caixa c/ 1000 unidades	SCRITY	SCRITY	R\$ 48,86	R\$ 19.544,00	R\$ 108,57	R\$ 43.428,00	R\$ 59,71
1	400,00	CX	Envelope pardo 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240 x 340 mm	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 27,62	R\$ 11.048,00	R\$ 61,38	R\$ 24.552,00	R\$ 33,76
1	400,00	CX	Envelope saco amarelo, em papel 100 reciclável,	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 41,45	R\$ 16.580,00	R\$ 92,10	R\$ 36.840,00	R\$ 50,65



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

			dimensões 176 mmx250mm.							
1	400,00	CX	Envelope, convite, branco, dimensões 16,2 x 22,9 cm. Caixa com 100 unidades.	SCRITY	SCRITY	R\$ 27,77	R\$ 11.108,00	R\$ 61,71	R\$ 24.684,00	R\$ 33,94
1	300,00	CX	Envelope, convite, retangular, fechamento reto, gramatura mínima 75 g/m², dimensões 114mm x 162mm podendo variar em / - 5, cores diversas, caixa com 1000 unidades.	SCRITY	SCRITY	R\$ 67,64	R\$ 20.292,00	R\$ 150,30	R\$ 45.090,00	R\$ 82,66
1	300,00	PCT	Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.	PLASTYLIN	PLASTYLIN	R\$ 15,33	R\$ 4.599,00	R\$ 34,06	R\$ 10.218,00	R\$ 18,73
1	300,00	PCT	Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.	PLASTYLIN	PLASTYLIN	R\$ 10,72	R\$ 3.216,00	R\$ 23,83	R\$ 7.149,00	R\$ 13,11
1	300,00	CX	Estilete fino 9 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina fina dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00	R\$ 19,61	R\$ 5.883,00	R\$ 10,79
1	300,00	CX	Estilete largo 18 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina larga dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades	FUTURO	FUTURO	R\$ 15,42	R\$ 4.626,00	R\$ 34,26	R\$ 10.278,00	R\$ 18,84
1	250,00	CX	Etiqueta branca 100 folhas A4 inkjet/laser A4355 - auto adesiva	PIMACO	PIMACO	R\$ 32,36	R\$ 8.090,00	R\$ 71,92	R\$ 17.980,00	R\$ 39,56
1	250,00	PCT	Etiqueta, autoadesiva, dimensões 44,4 x 12,7 mm, cor branca. Embalagem: caixa com 100 folhas com 80 etiquetas cada, totalizando 8000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LINK	LINK	R\$ 37,89	R\$ 9.472,50	R\$ 84,20	R\$ 21.050,00	R\$ 46,31
1	250,00	CX	Extrator para grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm. Cx com 12	JOCAR	JOCAR	R\$ 20,11	R\$ 5.027,50	R\$ 44,68	R\$ 11.170,00	R\$ 24,57
1	200,00	UND	Fio de nylon 0,60 / 0,70 mm com 100 metros.	EKILON	EKILON	R\$ 3,44	R\$ 688,00	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	R\$ 4,20
1	1.500,00	UND	Fita adesiva crepe na cor bege dimensão 18 mm x 50 m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,03	R\$ 4.545,00	R\$ 6,73	R\$ 10.095,00	R\$ 3,70
1	600,00	UND	Fita adesiva transparente dupla face fabricada em celofane 18mmx30m embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,39	R\$ 2.034,00	R\$ 7,53	R\$ 4.518,00	R\$ 4,14
1	630,00	UND	Fita adesiva transparente polipropileno 48mmx100m	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 5,19	R\$ 3.269,70	R\$ 11,53	R\$ 7.263,90	R\$ 6,34
1	1.300,00	UND	Fita adesiva transparente, fabricado em celulose, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 45mmx45m. Embalagem com dados de	JUSSARA	JUSSARA	R\$ 5,47	R\$ 7.111,00	R\$ 12,15	R\$ 15.795,00	R\$ 6,68



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	1.500,00	UND	identificação do produto e marca do fabricante. Fita adesiva transparente, filme de polipropileno biorientado coberto com adesivo acrílico à base de água em ambos os lados. Liner branco de papel siliconado. Medidas: 48mm x 50 metros	KORETEC H	KORETECH	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 14,88	R\$ 22.320,00	R\$ 8,18
1	1.000,00	UND	Fita adesiva, face única, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 12 mm x 40 m podendo variar em +/- 10%. Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante.	KORETEC H	KORETECH	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	R\$ 0,80
1	800,00	UND	Fita crepe, 48mmx50m embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto marca e validade do fabricante.	KORETEC H	KORETECH	R\$ 2,46	R\$ 1.968,00	R\$ 5,47	R\$ 4.376,00	R\$ 3,01
1	400,00	UND	Fita de cetim fina, 22 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 5,32	R\$ 2.128,00	R\$ 11,82	R\$ 4.728,00	R\$ 6,50
1	400,00	UND	Fita de cetim larga, 38 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00	R\$ 13,78	R\$ 5.512,00	R\$ 7,58
1	300,00	PCT	Fita decorativa pacote com 10 unidades, 1,5 cm (largura) x 3 m (comprimento). Cores variadas.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 10,13	R\$ 3.039,00	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 12,37
1	350,00	UND	Fita métrica 1 metro.	DJW	DJW	R\$ 0,86	R\$ 301,00	R\$ 1,92	R\$ 672,00	R\$ 1,06
1	100,00	UND	Fita métrica 1,5m	DJW	DJW	R\$ 2,02	R\$ 202,00	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 2,47
1	300,00	PCT	Fita zebra 7cm x 200 MT	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 22,53	R\$ 6.759,00	R\$ 50,06	R\$ 15.018,00	R\$ 27,53
1	350,00	UND	Fita, adesiva, dupla face, dimensões 24 mm x 30 m, constituída de espuma acrílica branca, coberta em ambos os lados com adesivo acrílico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KORETEC H	KORETECH	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00	R\$ 10,89	R\$ 3.811,50	R\$ 5,99
1	800,00	UND	Fita, adesiva, transparente em polipropileno, dimensões 12x10. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KORETEC H	KORETECH	R\$ 0,66	R\$ 528,00	R\$ 1,47	R\$ 1.176,00	R\$ 0,81
1	1.200,00	CX	Giz colorido escolar, produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, mais resistente caixa com 64 bastões. Ideal para desenhar no chão letras, números ou figuras geométricas.	DELTA	DELTA	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00	R\$ 4,21	R\$ 5.052,00	R\$ 2,32
1	350,00	CX	Giz de cera fino atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,71	R\$ 948,50	R\$ 6,03	R\$ 2.110,50	R\$ 3,32
1	550,00	CX	Giz de cera grosso embalagem contendo 12 bastões com cores diferentes, composição básica ceras e pigmentos orgânicos, sólido atóxico.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,79	R\$ 1.534,50	R\$ 6,20	R\$ 3.410,00	R\$ 3,41
1	150,00	UND	Grampeador capacidade para grampear até 12(doze), folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0 cm, estrutura metálica, base para	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,95	R\$ 742,50	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50	R\$ 6,04



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	100,00	UND	<p>fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.</p> <p>Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.</p>	JOCAR	JOCAR	R\$ 40,53	R\$ 4.053,00	R\$ 90,07	R\$ 9.007,00	R\$ 49,54
1	180,00	UND	<p>Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.</p>	JOCAR	JOCAR	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	R\$ 18,89	R\$ 3.400,20	R\$ 10,39
1	250,00	UND	<p>Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.</p>	JOCAR	JOCAR	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00	R\$ 43,33	R\$ 10.832,50	R\$ 23,83
1	120,00	UND	<p>Grampeador para madeira rocama, utilizado em tapeçarias, decorações, fixação em forros, telas, cartazes e outros, utilizando grampos, 106/4, 106/6 e 106/8.</p>	Premium	Premium	R\$ 83,70	R\$ 10.044,00	R\$ 185,99	R\$ 22.318,80	R\$ 102,29
1	100,00	UND	<p>Grampeador, de grande capacidade em aço. apoio da base em resina termoplástica. base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço, mola resistente com retração automática. capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m. dimensões 301x84x23,6mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante</p>	Masterprint	Masterprint	R\$ 86,49	R\$ 8.649,00	R\$ 192,21	R\$ 19.221,00	R\$ 105,72
1	300,00	CX	<p>Grampo galvanizado, 23/10 capacidade para 60 folhas, caixa com 1.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.</p>	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,33	R\$ 699,00	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00	R\$ 2,84
1	400,00	CX	<p>Grampo galvanizado, 23/13 capacidade até 100 folhas, caixa com 5.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p>	ACC	ACC	R\$ 13,01	R\$ 5.204,00	R\$ 28,91	R\$ 11.564,00	R\$ 15,90
1	500,00	CX	<p>Grampo para grampeador de madeira, galvanizado, pente com 105 grampos 26/6, caixa com 5.000 unidades embalagem com dados de identificação do</p>	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00	R\$ 5,41



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

			produto e marca do fabricante.							
1	5,00	UND	Guilhotina a4 para papel até 10 folhas com trava 32x25 cm.	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 81,86	R\$ 409,30	R\$ 181,90	R\$ 909,50	R\$ 100,04
1	10,00	UND	Inflador para balões (bexigas) 2 bicos compressor, bivolt.	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 94,04	R\$ 940,40	R\$ 208,98	R\$ 2.089,80	R\$ 114,94
1	1.400,00	UND	Isopor, em placa, espessura 10mm, dimensões 1240 x 620 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 1,83	R\$ 2.562,00	R\$ 4,07	R\$ 5.698,00	R\$ 2,24
1	1.400,00	UND	Isopor, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1240 x 620 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 2,71	R\$ 3.794,00	R\$ 6,03	R\$ 8.442,00	R\$ 3,32
1	1.400,00	UND	Isopor, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1240 x 620 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 3,12	R\$ 4.368,00	R\$ 6,94	R\$ 9.716,00	R\$ 3,82
1	230,00	UND	Lã para artesanato com cores variadas.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,38	R\$ 777,40	R\$ 7,51	R\$ 1.727,30	R\$ 4,13
1	1.200,00	CX	Lápis de cor grande caixa com 12 cores arredondado altura aproximada 17,5 cm, de madeira, pigmentos aglutinantes, carga mina cera, com identificação do fabricante gravada no lápis.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00	R\$ 3,31
1	1.200,00	CX	Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiro, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,86	R\$ 3.432,00	R\$ 6,36	R\$ 7.632,00	R\$ 3,50
1	400,00	CX	Lápis nº 02 caixa, com 144 unidades, revestido de madeira, com superfície pintada em diversas cores, com envoltório do grafite inteiro sem emendas, com marca do fabricante gravada no lápis.	LYKE	LYKE	R\$ 19,26	R\$ 7.704,00	R\$ 42,80	R\$ 17.120,00	R\$ 23,54
1	50,00	UND	Limpador liquido spray para quadro branco com 60 ml.	STALO	STALO	R\$ 7,45	R\$ 372,50	R\$ 16,55	R\$ 827,50	R\$ 9,10
1	250,00	UND	Livro ata material papel offset, quantidade folhas 100, gramatura 56 g/m2, comprimento 298 mm, largura 203 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50	R\$ 12,96	R\$ 3.240,00	R\$ 7,13
1	200,00	UND	Livro ata material papel offset, quantidade folhas 200, gramatura 75 g/m2, comprimento 320 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00	R\$ 12,70
1	100,00	UND	Livro de ponto, 100 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante 215x315	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00	R\$ 27,25	R\$ 2.725,00	R\$ 14,99
1	400,00	UND	Livro de protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 147 x 207 mm. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/ CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição.	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00	R\$ 10,24	R\$ 4.096,00	R\$ 5,63



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	5,00	UND	Mapa anatomia corpo humano sistema muscular enrolados.	MULTIMAPAS	MULTIMAPAS	R\$ 24,82	R\$ 124,10	R\$ 55,16	R\$ 275,80	R\$ 30,34
1	130,00	UND	Marcador de página adesivo postite plástico flag seta 5 cores sortidas 3m bt c/125 unidades no pacote.	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,29	R\$ 687,70	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50	R\$ 6,46
1	500,00	CX	Massa de modelar (base de cera) caixa com 12 unidades, pesando 180 gramas, não tóxica, não gruda na mão e não fragmenta no manuseio, não endurece em contato com o ar.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00	R\$ 2,96
1	500,00	PCT	Palito de picolé com as extremidades arredondadas pacotes com 100	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	R\$ 2,73
1	130,00	PCT	Palito para churrasco pacote com 100 unidades - palito para churrasco pacote com 100 unidades.	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,02	R\$ 262,60	R\$ 4,48	R\$ 582,40	R\$ 2,46
1	30,00	ROLO	Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contacte, cor incolor, gramatura 60, acabamento superficial brilhante. Rolo medindo 45 cm x 10 m	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 20,38	R\$ 611,40	R\$ 45,29	R\$ 1.358,70	R\$ 24,91
1	30,00	ROLO	Papel autoadesivo transparente rolo com 25 metros.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 33,24	R\$ 997,20	R\$ 73,87	R\$ 2.216,10	R\$ 40,63
1	250,00	PCT	Papel camurça cores diversas, 40x60cm pacote com 25 unidades.	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,90	R\$ 4.475,00	R\$ 39,77	R\$ 9.942,50	R\$ 21,87
1	30,00	CX	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monofases, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preta. Caixa com 100 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 20,85	R\$ 625,50	R\$ 46,33	R\$ 1.389,90	R\$ 25,48
1	60,00	PCT	Papel cartão dupla face estampas variadas com 20 folhas	BAAG	BAAG	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 22,00
1	130,00	PCT	Papel cartão duplex brilho com pacote com 20 folhas. Cores variadas.	BAAG	BAAG	R\$ 22,10	R\$ 2.873,00	R\$ 49,12	R\$ 6.385,60	R\$ 27,02
1	150,00	PCT	Papel cartolina, cores variadas, gramatura mínima 180 g/m2, dimensões 500 x 660 mm podendo variar em +/- 5. Unidade. Com 100 unidades	BIGNARDI	BIGNARDI	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 111,10	R\$ 16.665,00	R\$ 61,10
1	70,00	ROLO	Papel celofane, fino, várias cores, dimensões 69 x 89 cm. Rolo com 50 folhas.	RST	RST	R\$ 34,15	R\$ 2.390,50	R\$ 75,89	R\$ 5.312,30	R\$ 41,74
1	25,00	PCT	Papel color set, formato 48x66cm. Cores diversas. c/ 20	SCRITY	SCRITY	R\$ 13,82	R\$ 345,50	R\$ 30,71	R\$ 767,75	R\$ 16,89
1	180,00	PCT	Papel couchê a4 branco, pacote com 50 folhas.	BAAG	BAAG	R\$ 9,56	R\$ 1.720,80	R\$ 21,25	R\$ 3.825,00	R\$ 11,69
1	200,00	PCT	Papel duplex, cores variadas, fosco, gramatura mínima 240g/m2, dimensões 48 x 65 mm podendo variar em +/- 5mm. Pct com 20 folhas	BAAG	BAAG	R\$ 18,03	R\$ 3.606,00	R\$ 40,06	R\$ 8.012,00	R\$ 22,03
1	350,00	PCT	Papel emborrachado com glitter, material borracha E.V.A, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45 x48 cm, cores diversas pacote com 10 unidades.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 23,61	R\$ 8.263,50	R\$ 52,46	R\$ 18.361,00	R\$ 28,85
1	250,00	PCT	Papel fotográfico 180 g A4 branco, pacote com 50 folhas.	BAAG	BAAG	R\$ 11,21	R\$ 2.802,50	R\$ 24,90	R\$ 6.225,00	R\$ 13,69
1	10,00	PCT	Papel fotográfico glossy alto brilho branco a4 135g g/m2 2,10x2,97mm pacote com 50 folhas	Masterprint	Masterprint	R\$ 19,73	R\$ 197,30	R\$ 43,85	R\$ 438,50	R\$ 24,12



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	150,00	UND	Papel Kraft, pardo e resistente, bobinado, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , largura 1200 mm. Embalagem: bobina com 10kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BAAG	BAAG	R\$ 75,60	R\$ 11.340,00	R\$ 167,99	R\$ 25.198,50	R\$ 92,39
1	180,00	PCT	Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. Embalagem: contém 40 unidades. Dimensões 45x59cm.	REIPEL	REIPEL	R\$ 10,20	R\$ 1.836,00	R\$ 22,67	R\$ 4.080,60	R\$ 12,47
1	130,00	ROLO	Papel metro, cor branca gramatura 75g/m <sup>2</sup> , largura 1,20m. Emb. com dados de identificação do produto e do fabricante. Apresentação: rolo com 10 kg.	BAAG	BAAG	R\$ 89,25	R\$ 11.602,50	R\$ 198,34	R\$ 25.784,20	R\$ 109,09
1	120,00	PCT	Papel micro ondulado, cores variadas. Pacote com 10 unidades.	RST PAPEL	RST PAPEL	R\$ 14,46	R\$ 1.735,20	R\$ 32,13	R\$ 3.855,60	R\$ 17,67
1	250,00	PCT	Papel ofício A4 210mmx297mm, 75 g/m <sup>2</sup> , cores variadas, pacote com 100 folhas.	REPORT	REPORT	R\$ 3,36	R\$ 840,00	R\$ 7,47	R\$ 1.867,50	R\$ 4,11
1	500,00	CX	Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 90 g/m <sup>2</sup> , 20lb, caixa com 10x500 folhas.	REPORT	REPORT	R\$ 248,00	R\$ 124.000,00	R\$ 325,19	R\$ 162.595,00	R\$ 77,19
1	2.500,00	CX	Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 75 g/m <sup>2</sup> , 20lb, caixa com 10x500 folhas.	REPORT	REPORT	R\$ 245,00	R\$ 612.500,00	R\$ 284,02	R\$ 710.050,00	R\$ 39,02
1	500,00	UND	Papel presente, cores diversas com desenhos, rolo 50 x 60 cm.	CROMUS	CROMUS	R\$ 0,36	R\$ 180,00	R\$ 0,82	R\$ 410,00	R\$ 0,46
1	150,00	PCT	Papel seda, dimensões, 48x60 cm, pacote com 100 unidades, cores variadas, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,66	R\$ 2.649,00	R\$ 40,13	R\$ 6.019,50	R\$ 22,47
1	200,00	PCT	Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato a4, tamanho 210 x 298mm, gramatura 180g/m, cor branca. Pacote com 50 folhas.	BAAG	BAAG	R\$ 8,76	R\$ 1.752,00	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00	R\$ 11,15
1	50,00	CX	Papel, crepom, com superfície enrugada. Dimensões 2,0 x 0,48 mm. Caixa com 40 unidades. Cores variadas.	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 102,27	R\$ 5.113,50	R\$ 57,27
1	300,00	CX	Pasta az (larga) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	FRAMA	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	R\$ 160,66
1	300,00	CX	Pasta az (estreita) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento	FRAMA	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	R\$ 160,66



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	100,00	UND	para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	ACP	ACP	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00	R\$ 9,28
1	2.000,00	UND	Pasta catálogo, dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACP	ACP	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00	R\$ 2,33	R\$ 4.660,00	R\$ 1,30
1	150,00	PCT	Pasta plástica em l pp 0,12 a4 cristal gofrado pct 10 und. - Tamanho a4: 31 x 22,0 cm produzido c/ plástico especial (polipropileno - cristal), antirreflexos, o impresso não gruda no plástico com o calor e também não risca perfeita transparência e sem aderência ao papel produto 100 reciclável.	CHIES	CHIES	R\$ 4,81	R\$ 721,50	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00	R\$ 6,13
1	120,00	UND	Pasta sanfonada ofício 12 divisórias 385x253 mm	ACP	ACP	R\$ 6,41	R\$ 769,20	R\$ 14,56	R\$ 1.747,20	R\$ 8,15
1	30,00	UND	Pasta sanfonada, material polipropileno, cor incolor, com 31 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.	ACP	ACP	R\$ 24,30	R\$ 729,00	R\$ 55,23	R\$ 1.656,90	R\$ 30,93
1	200,00	CX	Pasta suspensa marmorizada, gramatura 336g prendedor, visor e suporte plástico 36x24cm, caixa com 50 unidades.	FRAMA	FRAMA	R\$ 83,42	R\$ 16.684,00	R\$ 189,59	R\$ 37.918,00	R\$ 106,17
1	2.500,00	UND	Pasta, classificador, em plástico resistente, cores diversas, com prendedor macho e fêmea plástica, dimensões 220 x 330 mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ACP	ACP	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00	R\$ 3,14	R\$ 7.850,00	R\$ 1,76
1	30,00	CX	Percevejo niquelado de 10mm caixa com 100 und	Go Office	Go Office	R\$ 5,38	R\$ 161,40	R\$ 12,23	R\$ 366,90	R\$ 6,85
1	120,00	CX	Percevejo, latonado, dourado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,60	R\$ 552,00	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20	R\$ 5,86
1	115,00	UND	Perfurador de papel com dois furos base de plástico c/ depósito p/aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 30 folhas em ferro fundido.	CAVIA	CAVIA	R\$ 21,13	R\$ 2.429,95	R\$ 48,03	R\$ 5.523,45	R\$ 26,90
1	50,00	UND	Perfurador de papel com dois furos base de plástico com depósito para aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 50 folhas em ferro fundido.	CAVIA	CAVIA	R\$ 38,83	R\$ 1.941,50	R\$ 88,26	R\$ 4.413,00	R\$ 49,43
1	50,00	UND	Perfurador metálico, com capacidade para perfurar	CAVIA	CAVIA	R\$ 104,32	R\$ 5.216,00	R\$ 237,10	R\$ 11.855,00	R\$ 132,78



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

			no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincado e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.								
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n 0 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,50	R\$ 13,75	R\$ 1.787,50	R\$ 7,70	
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n10 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 12,84	R\$ 1.669,20	R\$ 29,18	R\$ 3.793,40	R\$ 16,34	
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n12 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 11,38	R\$ 1.479,40	R\$ 25,87	R\$ 3.363,10	R\$ 14,49	
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n2 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 10,92	R\$ 1.419,60	R\$ 24,82	R\$ 3.226,60	R\$ 13,90	
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n4 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,70	R\$ 741,00	R\$ 12,95	R\$ 1.683,50	R\$ 7,25	
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n 6 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,98	R\$ 777,40	R\$ 13,59	R\$ 1.766,70	R\$ 7,61	
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n 8 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,50	R\$ 13,74	R\$ 1.786,20	R\$ 7,69	
1	35,00	PCT	Pincel chato artístico tamanho nº 10 c/ 12	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,90	R\$ 311,50	R\$ 20,23	R\$ 708,05	R\$ 11,33	
1	50,00	PCT	Pincel chato artístico tamanho nº 12 c/ 12	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,25	R\$ 462,50	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50	R\$ 11,78	
1	50,00	PCT	Pincel chato artístico tamanho nº 14 c/ 12	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,62	R\$ 481,00	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	R\$ 12,25	
1	250,00	CX	Pincel permanente plástico, tinta de altíssima qualidade, resistente a luz, secagem rápida, ponta facetada de feltro, validade mínima de 01 anos, caixa com 12 und. Nas cores azul, preta, verde e vermelha.	BRW	BRW	R\$ 20,88	R\$ 5.220,00	R\$ 47,45	R\$ 11.862,50	R\$ 26,57	
1	100,00	CX	Pincel, para quadro branco 12 unid., cor azul e preto ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	BRW	BRW	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00	R\$ 19,66	
1	50,00	CX	Pincel, para quadro branco 12 unidades, cor verde e vermelho ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	BRW	BRW	R\$ 15,31	R\$ 765,50	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50	R\$ 19,48	
1	300,00	UND	Pintura facial não tóxica secagem rápida, solúvel em água, pote com 15 ml, caixa com 06 unidades cores variadas.	COLORMAKE	COLORMAKE	R\$ 17,65	R\$ 5.295,00	R\$ 40,12	R\$ 12.036,00	R\$ 22,47	
1	280,00	UND	Pistola para aplicar cola bastão silicone (fino) bi volt ou 220 volts.	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,57	R\$ 1.839,60	R\$ 14,94	R\$ 4.183,20	R\$ 8,37	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	350,00	UND	Pistola para aplicar cola bastão silicone (grosso) bi volt ou 220 volts.	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,32	R\$ 2.912,00	R\$ 18,92	R\$ 6.622,00	R\$ 10,60
1	150,00	UND	Porta, lápis, com porta clips e porta papel lembrete, em peça única de acrílico, dimensões mínimas de 225 x 90 x 60mm (lxaxp).	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 5,37	R\$ 805,50	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50	R\$ 6,84
1	250,00	UND	Postites com cores diversas, bloco com 45 folhas de 76 mm x 76 mm	TRIS	TRIS	R\$ 1,58	R\$ 395,00	R\$ 3,58	R\$ 895,00	R\$ 2,00
1	120,00	UND	Prancheta, para papel formato a-4, em acrílico, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 5,01	R\$ 601,20	R\$ 11,39	R\$ 1.366,80	R\$ 6,38
1	140,00	UNID	Prancheta, para papel formato a-4, em MDF, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.	Acrimet	Acrimet	R\$ 5,81	R\$ 813,40	R\$ 13,21	R\$ 1.849,40	R\$ 7,40
1	250,00	CX	Prendedor de papel binder clip 25 mm, cor preto, caixa com 48 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 9,28	R\$ 2.320,00	R\$ 21,08	R\$ 5.270,00	R\$ 11,80
1	250,00	CX	Prendedor de papel binder clip 32 mm cor preto, caixa com 24 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 8,02	R\$ 2.005,00	R\$ 18,22	R\$ 4.555,00	R\$ 10,20
1	230,00	CX	Prendedor de papel binder clip 51 mm, cor preto, caixa com 12 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 10,07	R\$ 2.316,10	R\$ 22,88	R\$ 5.262,40	R\$ 12,81
1	20,00	UND	Quadro branco medindo 200x120cm, moldura em alumínio.	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 127,32	R\$ 2.546,40	R\$ 289,37	R\$ 5.787,40	R\$ 162,05
1	35,00	UND	Quadro, branco, com suporte para apagador e pinceis em laminado melaminico com moldura de alumínio fosco natural, nas dimensões 120 x 90. Superfície de secagem rápida. Acompanha kit de instalação (buchas e parafusos). Cantoneiras arredondas que escondem os parafusos de fixação.	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 48,25	R\$ 1.688,75	R\$ 109,65	R\$ 3.837,75	R\$ 61,40
1	50,00	CX	Reabastecedor p/ piloto quadro branco cores variadas c/ 12 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 65,36	R\$ 3.268,00	R\$ 148,55	R\$ 7.427,50	R\$ 83,19
1	10,00	UND	Refiladora de papel capacidade de corte: 4 folhas sem mesa - capacidade máxima de corte: 04 folhas de 75 g - comprimento do corte: 350 mm - dimensões (mm): 460 x 195 x 085 - dimensões do tampo: 350 x 160 mm - pintura com tinta eletrostática - serigrafia com escala milimétrica e dimensões mais usuais de corte - lâminas em aço inox - todas as informações divulgadas são de responsabilidade do fabricante/fornecedor. Imagens meramente ilustrativas. apoio em borracha para maior resistência - régua de segurança - peso aproximado: 1,7 kg verifique com os fabricantes do produto e de seus componentes eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades.	MENNO	MENNO	R\$ 174,57	R\$ 1.745,70	R\$ 396,76	R\$ 3.967,60	R\$ 222,19



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	500,00	PCT	Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 30 cm pacote com 25 unidades.	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 12,59	R\$ 6.295,00	R\$ 28,62	R\$ 14.310,00	R\$ 16,03
1	500,00	PCT	Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 50 cm pacote com 10 unidades.	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 15,45	R\$ 7.725,00	R\$ 35,12	R\$ 17.560,00	R\$ 19,67
1	500,00	PCT	Saco Plástico Transparente Tamanho 11x20 CM com 100 unidade	GALA EMBALAG EM	GALA EMBALAGE M	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00	R\$ 5,02
1	500,00	PCT	Saco Plástico Transparente Tamanho 12x25 Cm com 100 unidades	CROMUS	CROMUS	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	R\$ 8,51
1	500,00	PCT	Sacos plásticos transparentes 100 unidades, 10 x 14.	CROMUS	CROMUS	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00	R\$ 9,37	R\$ 4.685,00	R\$ 5,25
1	500,00	PCT	Saquinho de papel tipo pipoca Branco 25x14cm Pacote com 500 unidades.	DALPACK	DALPACK	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00	R\$ 7,86
1	1.500,00	MT	Tecido chita 100 algodão, largura 140 cm.	JULIANA	JULIANA	R\$ 7,67	R\$ 11.505,00	R\$ 17,44	R\$ 26.160,00	R\$ 9,77
1	1.500,00	MT	Tecido Junta largura	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00	R\$ 19,92	R\$ 29.880,00	R\$ 11,16
1	600,00	UND	Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 30 x 40 cm.	SOUZA	SOUZA	R\$ 9,65	R\$ 5.790,00	R\$ 21,93	R\$ 13.158,00	R\$ 12,28
1	630,00	UND	Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 50 x 70 cm.	SOUZA	SOUZA	R\$ 19,97	R\$ 12.581,10	R\$ 45,39	R\$ 28.595,70	R\$ 25,42
1	800,00	UND	Tesoura com ponta em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência tamanho 21 cm.	BRW	BRW	R\$ 3,78	R\$ 3.024,00	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	R\$ 4,82
1	120,00	UND	Tesoura, de picotar, lâmina em aço inoxidável, 22cm, cabo plástico de alta resistência embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BRW	BRW	R\$ 33,19	R\$ 3.982,80	R\$ 75,44	R\$ 9.052,80	R\$ 42,25
1	320,00	CX	Tesoura, modelo escolar, em aço niquelado, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, caixa com 12 unid.	FUTURO	FUTURO	R\$ 12,98	R\$ 4.153,60	R\$ 29,51	R\$ 9.443,20	R\$ 16,53
1	1.200,00	CX	Tinta guache 15 ml, não tóxica e solúvel em água-caixa com 06 potes	PIRATININ GA	PIRATINING A	R\$ 2,63	R\$ 3.156,00	R\$ 5,97	R\$ 7.164,00	R\$ 3,34
1	400,00	CX	Tinta para carimbo, cor preta, componente água, pigmentos, aspectos físicos líquido aplicação em almofada, capacidade frasco 40ml. Caixa com 12 unidades.	RADEX	RADEX	R\$ 19,14	R\$ 7.656,00	R\$ 43,50	R\$ 17.400,00	R\$ 24,36
1	400,00	CX	Tinta para tecido caixa com 12 potes de 37 ml nas cores variadas.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 35,12	R\$ 14.048,00	R\$ 79,81	R\$ 31.924,00	R\$ 44,69
1	300,00	CX	Tinta reabastecedora para pincel recarregável de quadro branco com tinta especial de cor azul, preto, vermelho para recarregar todos os tipos de pincel para quadro branco, reativando seu uso com a tinta acentuada. Embalagem em frasco contendo no mínimo 20 ml, caixa com 12 unid.	BAZZE	BAZZE	R\$ 19,81	R\$ 5.943,00	R\$ 45,02	R\$ 13.506,00	R\$ 25,21
1	500,00	ROLO	TNT 40g tecido não texturizado, 1,40x50m cores diversas	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 99,49	R\$ 49.745,00	R\$ 52,49
1	300,00	ROLO	TNT tecido estampado, 1,40 cm de largura, rolo	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00	R\$ 386,63	R\$ 115.989,00	R\$ 206,63



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

com 50 metros de comprimento.

Subtotal Lote R\$ 1.889.520,20

Total Orçado  
R\$ 45,00% R\$ 1.546.282,20  
3.435.802,40

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
JOANICE REIS RIOS LTDA	06.370.558/0001-45	1	R\$ 1.889.520,20	R\$ 3.435.802,40	--	R\$ 1.546.282,20
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 1.889.520,20</b>	<b>R\$ 3.435.802,40</b>		<b>R\$ 1.546.282,20</b>



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 207/2025

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2025 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOANICE REIS RIOS LTDA - 06.370.558/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	1	300,00	UND	LOCTITE	LOCTITE	R\$ 4,21	R\$ 1.263,0000	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00	R\$ 5,14
<b>Descrição:</b> Adesivo instantâneo universal, com 3g. Para uso em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	2	200,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,36	R\$ 672,0000	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00	R\$ 4,10
<b>Descrição:</b> Alfinete, de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço níquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	3	500,00	UND	CARB RINK	CARB RINK	R\$ 3,47	R\$ 1.735,0000	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00	R\$ 4,23
<b>Descrição:</b> Almofada para carimbo, em tecido, entintada na cor azul e/ou preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	4	600,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 3,42	R\$ 2.052,0000	R\$ 7,59	R\$ 4.554,00	R\$ 4,17
<b>Descrição:</b> Apagador, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	5	1.000,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,59	R\$ 3.590,0000	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	R\$ 4,39
<b>Descrição:</b> Apontador de lápis simples, plástico de mão, sem coletor B129, corpo de plástico retangular e lâmina de aço, caixa com 24 unidades.										
1	6	300,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 22,48	R\$ 6.744,0000	R\$ 49,96	R\$ 14.988,00	R\$ 27,48
<b>Descrição:</b> Apontador para lápis, em plástico rígido, com coletor, design ergonômico para o maior conforto ao apontar. Lâmina de alta qualidade, maior durabilidade. Caixa com 24 unidades. Cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto.										
1	7	100,00	UND	ACRIL EX	ACRIL EX	R\$ 5,37	R\$ 537,0000	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00	R\$ 6,56
<b>Descrição:</b> Aquarela silk 60 ml.										
1	8	100,00	UND	ACP	ACP	R\$ 12,43	R\$ 1.243,0000	R\$ 27,63	R\$ 2.763,00	R\$ 15,20

Página 1 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
<b>Descrição:</b> Arquivo maleta com 06 pastas suspensas coloridas. Fácil de montar, resistente e durável.										
1	9	200,00	UND	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 11,28	R\$ 2.256,0000	R\$ 25,07	R\$ 5.014,00	R\$ 13,79
<b>Descrição:</b> Avental plástico adulto										
1	10	400,00	UND	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 4,67	R\$ 1.868,0000	R\$ 10,38	R\$ 4.152,00	R\$ 5,71
<b>Descrição:</b> Avental plástico com decoração infantil.										
1	11	400,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,24	R\$ 1.296,0000	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00	R\$ 3,95
<b>Descrição:</b> Balão top liso 6.5, pacote com 50 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.										
1	12	1.000,00	PCT	MAYL ON	MAYLO N	R\$ 3,31	R\$ 3.310,0000	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00	R\$ 4,04
<b>Descrição:</b> Bandeirola plástica de diversas cores, medindo 10m, pacote c/ 20 und.										
1	13	600,00	UND	JACAR É	JACAR É	R\$ 3,17	R\$ 1.902,0000	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00	R\$ 3,87
<b>Descrição:</b> Bambolê composição de plástico, diâmetro 50 cm.										
1	14	100,00	UND	EURO ROMA	EURO ROMA	R\$ 11,66	R\$ 1.166,0000	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	R\$ 14,24
<b>Descrição:</b> Barbante de algodão especial, 6 fios, acabamento superficial crú, medindo 202m de comprimento c/ 4										
1	15	200,00	ROLO	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 16,17	R\$ 3.234,0000	R\$ 35,94	R\$ 7.188,00	R\$ 19,77
<b>Descrição:</b> Barbante rabo de gato 100 polipropileno, rolo com mínimo de 50 m.										
1	16	500,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 15,84	R\$ 7.920,0000	R\$ 35,20	R\$ 17.600,00	R\$ 19,36
<b>Descrição:</b> Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil fino, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	17	400,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 22,28	R\$ 8.912,0000	R\$ 49,52	R\$ 19.808,00	R\$ 27,24
<b>Descrição:</b> Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil grosso, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	18	300,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 5,40	R\$ 1.620,0000	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00	R\$ 6,61
<b>Descrição:</b> Bexigas cores variadas. Material látex, tamanho nº 7. Embalagem com 50 unidades.										
1	19	350,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,36	R\$ 2.226,0000	R\$ 14,13	R\$ 4.945,50	R\$ 7,77
<b>Descrição:</b> Bloco adesivo para recado, tamanho 38x50 c/4 cores. Quantidade de folhas 100 em cada bloquinho.										
1	20	1.100,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,85	R\$ 2.035,0000	R\$ 4,12	R\$ 4.532,00	R\$ 2,27
<b>Descrição:</b> Bloco auto adesivo postite 76x76mm de 100 folhas cada.										

Página 2 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	21	1.100,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 1,82	R\$ 2.002,0000	R\$ 4,04	R\$ 4.444,00	R\$ 2,22
Descrição: Bola de isopor 100 mm.										
1	22	1.100,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 0,20	R\$ 220,0000	R\$ 0,45	R\$ 495,00	R\$ 0,25
Descrição: Bola de isopor 25 mm.										
1	23	1.100,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 0,33	R\$ 363,0000	R\$ 0,73	R\$ 803,00	R\$ 0,40
Descrição: Bola de isopor 35 mm.										
1	24	1.100,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 0,51	R\$ 561,0000	R\$ 1,14	R\$ 1.254,00	R\$ 0,63
Descrição: Bola de isopor 50 mm.										
1	25	1.100,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 0,84	R\$ 924,0000	R\$ 1,87	R\$ 2.057,00	R\$ 1,03
Descrição: Bola de isopor 75 mm.										
1	26	900,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,42	R\$ 3.078,0000	R\$ 7,59	R\$ 6.831,00	R\$ 4,17
Descrição: Bola de soprar cores variadas pacotes com 50 unidades n 6,5 lisa.										
1	27	500,00	CX	RED BOR	RED BOR	R\$ 20,66	R\$ 10.330,0000	R\$ 45,91	R\$ 22.955,00	R\$ 25,25
Descrição: Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta fabricação: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unidades										
1	28	250,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,56	R\$ 1.640,0000	R\$ 14,58	R\$ 3.645,00	R\$ 8,02
Descrição: Borracha branca média para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8 mm podendo variar em +/- 3 mm, caixa com 40 unidades.										
1	29	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 3,78	R\$ 945,0000	R\$ 8,40	R\$ 2.100,00	R\$ 4,62
Descrição: Borracha ponteira branca para apagar escrita a lápis, caixa com 100 unidades										
1	30	3.000,00	UND	CRED EAL	CREDE AL	R\$ 5,10	R\$ 15.300,0000	R\$ 11,33	R\$ 33.990,00	R\$ 6,23
Descrição: Caderno brochura, com 96 folhas em papel de excelente qualidade, pautadas, com capa em papel com a maior resistência. Formato: 140x200mm capa e contracapa: papelão 720g/m² e papel couchê 115g/m² guarda: papel offset 120g/m² folhas internas: papel offset 56g/m²										
1	31	2.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 0,96	R\$ 1.920,0000	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	R\$ 1,18
Descrição: Caderno Caligrafia 40 folhas pré-escolar, modelo brochura 1/4 horizontal formato 210mmx160mm, com texto confeccionado.										
1	32	3.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 13,78	R\$ 41.340,0000	R\$ 30,63	R\$ 91.890,00	R\$ 16,85
Descrição: Caderno capa dura, com espiral em arame revestido, com 12 matérias, 192 folhas, fabricação 200 x 275mm podendo variar em +/- 5 fabrica constar impressos na capa traseira marca do fabricante, fabricação, quantidade de folhas e quantidade de matérias.										

Página 3 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	33	3.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 3,44	R\$ 10.320,0000	R\$ 7,64	R\$ 22.920,00	R\$ 4,20
<b>Descrição:</b> Caderno cartografia de desenho flexível espiral, 48 folhas brancas. Formato: 198 mm x 258 mm. Capa e contracapa: cartão duplex.										
1	34	3.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 8,64	R\$ 25.920,0000	R\$ 19,20	R\$ 57.600,00	R\$ 10,56
<b>Descrição:</b> Caderno de 10 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	35	3.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 16,21	R\$ 48.630,0000	R\$ 36,03	R\$ 108.090,00	R\$ 19,82
<b>Descrição:</b> Caderno de 12 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	36	3.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 22,10	R\$ 66.300,0000	R\$ 49,11	R\$ 147.330,00	R\$ 27,01
<b>Descrição:</b> Caderno de 15 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	37	3.000,00	UND	CADE RSIL	CADER SIL	R\$ 1,96	R\$ 5.880,0000	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00	R\$ 2,40
<b>Descrição:</b> Caderno pequeno, material papel offset 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 80, formato 140x210mm										
1	38	1.500,00	UND	FRAM A	FRAMA	R\$ 3,29	R\$ 4.935,0000	R\$ 7,31	R\$ 10.965,00	R\$ 4,02
<b>Descrição:</b> Caixa arquivo morto, em papelão reciclado, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm.										
1	39	2.000,00	UND	ALAPL AST	ALAPL AST	R\$ 4,94	R\$ 9.880,0000	R\$ 10,98	R\$ 21.960,00	R\$ 6,04
<b>Descrição:</b> Caixa arquivo para documentos, polionda, em polietileno, cortes diversas, dimensões mínimas de 350 x 250 x 130 mm.										
1	40	250,00	UND	ACRIN IL	ACRINI L	R\$ 24,04	R\$ 6.010,0000	R\$ 53,43	R\$ 13.357,50	R\$ 29,39
<b>Descrição:</b> Caixa organizadora de mesa em acrílico 03 andares vertical para separação de correspondências importantes e também para separar e guardar revistas, papéis, documentos entre outros.										
1	41	500,00	UND	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 3,96	R\$ 1.980,0000	R\$ 8,81	R\$ 4.405,00	R\$ 4,85
<b>Descrição:</b> Caixinha organizadora com 06 espaços, em acrílico, transparente ideal para organizar objetos pequenos (clipes, borrachas, elásticos, pen drive, posíte pequenos, borrachas e apontadores).										
1	42	200,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 13,16	R\$ 2.632,0000	R\$ 29,24	R\$ 5.848,00	R\$ 16,08
<b>Descrição:</b> Calculadora, digital, portátil de bolso, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade.										
1	43	850,00	CX	BIC	BIC	R\$ 13,65	R\$ 11.602,5000	R\$ 30,34	R\$ 25.789,00	R\$ 16,69
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica azul, preta e vermelha escrita fina ponta de tungstênio, corpo, sextavado em plástico transparente, carga removível não rosqueada, tampa cônica, ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa 15 cm aproximadamente. Caixa c/ 50 und.										
1	44	850,00	CX	BIC	BIC	R\$ 17,20	R\$ 14.620,0000	R\$ 38,23	R\$ 32.495,50	R\$ 21,03

Página 4 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica 1.0 mm caixa 50 unidades. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão isso. Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Contém 50 unidades nas cores azul, preta ou vermelha.										
1	45	1.400,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,66	R\$ 3.724,0000	R\$ 5,91	R\$ 8.274,00	R\$ 3,25
<b>Descrição:</b> Caneta hidrográfica com 12 cores. Hidrocores de ponta fina e resistente. Escrita macia com traços bem coloridos. Com tampa bem fixada e ante asfixiante. Não tóxico e facilmente lavável. Ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica á base de água com grande reservatório, garantindo traço de qualidade por mais tempo.										
1	46	500,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,59	R\$ 2.295,0000	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 5,61
<b>Descrição:</b> Caneta hidrográfico grosso jogo com 06 unidades, adequado para pintura de desenhos escolares.										
1	47	300,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 7,83	R\$ 2.349,0000	R\$ 17,39	R\$ 5.217,00	R\$ 9,56
<b>Descrição:</b> Caneta marca texto - tinta transluzente, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base água, corantes, aditivos e ponta de poliéster cores variadas Caixa com 12 unidades										
1	48	400,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 2,42	R\$ 968,0000	R\$ 5,38	R\$ 2.152,00	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> Caneta marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 2.0mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.										
1	49	250,00	PC	ACP	ACP	R\$ 21,25	R\$ 5.312,5000	R\$ 47,22	R\$ 11.805,00	R\$ 25,97
<b>Descrição:</b> Capa para encadernação em acetato - tamanho a4. As capas de acetato são produzidas com um material de qualidade, que permite uma encadernação durável e bem acabada. É um material transparente que permite a visualização do conteúdo da encadernação, pacote com 100 unid.										
1	50	50,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 50,14	R\$ 2.507,0000	R\$ 111,42	R\$ 5.571,00	R\$ 61,28
<b>Descrição:</b> Carimbo numerador automático 6 dígitos de 0 a 12 repetições.										
1	51	30,00	UND	CORTI ARTE	CORTI ARTE	R\$ 67,48	R\$ 2.024,4000	R\$ 149,95	R\$ 4.498,50	R\$ 82,47
<b>Descrição:</b> Cavalete flip-chart branco.										
1	52	2.000,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,22	R\$ 2.440,0000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> Classificador plástico com trilho transparente incolor.										
1	53	800,00	UND	ACP	ACP	R\$ 2,37	R\$ 1.896,0000	R\$ 5,26	R\$ 4.208,00	R\$ 2,89
<b>Descrição:</b> Classificador, polietileno transparente com elástico largo, dimensões 340x250x60 mm, cor variada.										
1	54	600,00	CX	JUSSARA	JUSSARA	R\$ 1,20	R\$ 720,0000	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> Clips Galvanizado para papel nº 2/0 caixa com 100 unidades										
1	55	600,00	CX	JUSSARA	JUSSARA	R\$ 4,29	R\$ 2.574,0000	R\$ 9,53	R\$ 5.718,00	R\$ 5,24
<b>Descrição:</b> Clips Galvanizado para papel nº 4/0 caixa com 50 unidades										

Página 5 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	56	600,00	CX	JUSSA RA	JUSSA RA	R\$ 4,20	R\$ 2.520,0000	R\$ 9,34	R\$ 5.604,00	R\$ 5,14
<b>Descrição:</b> Clips Galvanizado para papel nº 6/0 caixa com 50 unidades										
1	57	350,00	PCT	SENN A	SENN A	R\$ 14,54	R\$ 5.089,0000	R\$ 32,30	R\$ 11.305,00	R\$ 17,76
<b>Descrição:</b> Cola branca em tubo 90 g, pacote com 6 unidades, lavável e não tóxica, de boa qualidade e consistência adequada ao uso escolar, apropriada para maior										
1	58	450,00	PCT	SENN A	SENN A	R\$ 9,11	R\$ 4.099,5000	R\$ 20,24	R\$ 9.108,00	R\$ 11,13
<b>Descrição:</b> Cola de isopor 40g, pacote com 06 unidades, produto lavável não tóxico, consistência adequada, de boa qualidade, adaptada para controle e maior rendimento.										
1	59	200,00	CX	ACRIL EX	ACRIL EX	R\$ 38,48	R\$ 7.696,0000	R\$ 85,51	R\$ 17.102,00	R\$ 47,03
<b>Descrição:</b> Cola permanente 37 ml, caixa com 12 unidades.										
1	60	300,00	CX	FUTU RO	FUTU RO	R\$ 36,19	R\$ 10.857,0000	R\$ 80,43	R\$ 24.129,00	R\$ 44,24
<b>Descrição:</b> Cola silicone líquida, para uso em papel, tecido, artesanato. embalagem: frasco plástico com mínimo 100 g, com 12 unidades com bico aplicador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.										
1	61	550,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 4,65	R\$ 2.557,5000	R\$ 10,34	R\$ 5.687,00	R\$ 5,69
<b>Descrição:</b> Cola, adesiva, instantânea, a base de ciano acrilato, para superfícies porosas e não porosas. Embalagem: frasco com 20 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	62	400,00	UND	SENN A	SENN A	R\$ 8,61	R\$ 3.444,0000	R\$ 19,13	R\$ 7.652,00	R\$ 10,52
<b>Descrição:</b> Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais instantânea, tipo líquido, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade										
1	63	400,00	CX	FUTU RO	FUTU RO	R\$ 7,04	R\$ 2.816,0000	R\$ 15,65	R\$ 6.260,00	R\$ 8,61
<b>Descrição:</b> Cola, glitter, cores variadas, embalagem com 25 g, caixa com 6 unidades. Especificações: possui bico aplicador, material não tóxico, cores variadas com brilho intenso, lavável (não mancha a roupa).										
1	64	250,00	CX	PIRATI NINGA	PIRATI NINGA	R\$ 4,88	R\$ 1.220,0000	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50	R\$ 5,97
<b>Descrição:</b> Cola, líquida colorida 25 g, a base de P.V.A, nas cores primárias, para uso em papel, fabricação, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 06 unidades fabricação, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	65	350,00	CX	GLINO RTE	GLINO RTE	R\$ 20,73	R\$ 7.255,5000	R\$ 46,07	R\$ 16.124,50	R\$ 25,34
<b>Descrição:</b> Corretivo líquido - a base água unidade com 18ml. Composição: resina, água, aditivos, pigmento, cargas minerais e conservantes. Caixa com 12 unidades										
1	66	300,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 21,74	R\$ 6.522,0000	R\$ 48,31	R\$ 14.493,00	R\$ 26,57
<b>Descrição:</b> E.V.A atalhado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48cm. Várias cores, pacote com 10 unidades.										

Página 6 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	67	300,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,44	R\$ 2.832,0000	R\$ 20,97	R\$ 6.291,00	R\$ 11,53
<b>Descrição:</b> E.V.A decorado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 45x60. Várias cores, pacote com 05 unidades.										
1	68	450,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,03	R\$ 4.063,5000	R\$ 20,07	R\$ 9.031,50	R\$ 11,04
<b>Descrição:</b> E.V.A liso folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48. Cores diversas pacote com 10 unidades.										
1	69	300,00	ROLO	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 23,70	R\$ 7.110,0000	R\$ 52,66	R\$ 15.798,00	R\$ 28,96
<b>Descrição:</b> Elástico branco 69 algodão e 31 elástodieno, peça com 10mmx100mt.										
1	70	350,00	PCT	MERC UR	MERC UR	R\$ 2,63	R\$ 920,5000	R\$ 5,84	R\$ 2.044,00	R\$ 3,21
<b>Descrição:</b> Elástico látex circular amarelo nº 18 pacote 100g										
1	71	20,00	UND	VEVO R	VEVOR	R\$ 586,22	R\$ 11.724,4000	R\$ 1.302,70	R\$ 26.054,00	R\$ 716,48
<b>Descrição:</b> Encadernadora perfuradora para encadernação espiral. Faz encadernações A4 e ofício, máquina construída em aço, tratadas e pintadas a pó (pintura eletrostática); gaveta para os resíduos; pinos de aço tratados termicamente evitando o desgaste; margeador frontal com trava para encadernações maiores e menores; margeador traseiro para distanciar os furos da margem; faz encadernações de 10 a 450 folhas uma máquina de qualidade, fácil manuseio, contém ajustes de margem e profundidade, além de gaveta para depósito de resíduos, tornando as perfurações simples e precisas. extensão de perfuração: 330 mm; tamanho da base: 370 x 330 mm; gaveta para depósito de resíduos, ajuste de margem: 2 a 8mm; passo 06mm; furo redondo de 04mm.										
1	72	50,00	UND	ACRIL EX	ACRIL EX	R\$ 8,37	R\$ 418,5000	R\$ 18,59	R\$ 929,50	R\$ 10,22
<b>Descrição:</b> Endurecedor e modelador de tecidos. Embalagem com 120g										
1	73	300,00	CX	SCRIT Y	SCRIT Y	R\$ 29,19	R\$ 8.757,0000	R\$ 64,86	R\$ 19.458,00	R\$ 35,67
<b>Descrição:</b> Envelope amarelo 90g, caixa c/ 500 unidades, saco tamanho 160mmx220mm.										
1	74	400,00	CX	VIA BRASI L	VIA BRASI L	R\$ 33,40	R\$ 13.360,0000	R\$ 74,23	R\$ 29.692,00	R\$ 40,83
<b>Descrição:</b> Envelope branco 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.										
1	75	400,00	CX	VIA BRASI L	VIA BRASI L	R\$ 39,64	R\$ 15.856,0000	R\$ 88,08	R\$ 35.232,00	R\$ 48,44
<b>Descrição:</b> Envelope amarelo 90g, caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.										
1	76	400,00	CX	SCRIT Y	SCRIT Y	R\$ 48,86	R\$ 19.544,0000	R\$ 108,57	R\$ 43.428,00	R\$ 59,71
<b>Descrição:</b> Envelope branco 75g - ofício tamanho 114xmmx229mm, caixa c/ 1000 unidades										
1	77	400,00	CX	VIA BRASI L	VIA BRASI L	R\$ 27,62	R\$ 11.048,0000	R\$ 61,38	R\$ 24.552,00	R\$ 33,76
<b>Descrição:</b> Envelope pardo 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240 x 340 mm										

Página 7 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	78	400,00	CX	VIA BRASI L	VIA BRASI L	R\$ 41,45	R\$ 16.580,0000	R\$ 92,10	R\$ 36.840,00	R\$ 50,65
<b>Descrição:</b> Envelope saco amarelo, em papel 100 reciclável, dimensões 176 mmx250mm.										
1	79	400,00	CX	SCRIT Y	SCRIT Y	R\$ 27,77	R\$ 11.108,0000	R\$ 61,71	R\$ 24.684,00	R\$ 33,94
<b>Descrição:</b> Envelope, convite, branco, dimensões 16,2 x 22,9 cm. Caixa com 100 unidades.										
1	80	300,00	CX	SCRIT Y	SCRIT Y	R\$ 67,64	R\$ 20.292,0000	R\$ 150,30	R\$ 45.090,00	R\$ 82,66
<b>Descrição:</b> Envelope, convite, retangular, fechamento reto, gramatura mínima 75 g/m², dimensões 114mm x 162mm podendo variar em +/- 5, cores diversas, caixa com 1000 unidades.										
1	81	300,00	PCT	PLAST YLINE	PLAST YLINE	R\$ 15,33	R\$ 4.599,0000	R\$ 34,06	R\$ 10.218,00	R\$ 18,73
<b>Descrição:</b> Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.										
1	82	300,00	PCT	PLAST YLINE	PLAST YLINE	R\$ 10,72	R\$ 3.216,0000	R\$ 23,83	R\$ 7.149,00	R\$ 13,11
<b>Descrição:</b> Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.										
1	83	300,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,82	R\$ 2.646,0000	R\$ 19,61	R\$ 5.883,00	R\$ 10,79
<b>Descrição:</b> Estilete fino 9 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina fina dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades										
1	84	300,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 15,42	R\$ 4.626,0000	R\$ 34,26	R\$ 10.278,00	R\$ 18,84
<b>Descrição:</b> Estilete largo 18 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina larga dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades										
1	85	250,00	CX	PIMACO	PIMACO	R\$ 32,36	R\$ 8.090,0000	R\$ 71,92	R\$ 17.980,00	R\$ 39,56
<b>Descrição:</b> Etiqueta branca 100 folhas A4 inkjet/laser A4355 - auto adesiva										
1	86	250,00	PCT	LINK	LINK	R\$ 37,89	R\$ 9.472,5000	R\$ 84,20	R\$ 21.050,00	R\$ 46,31
<b>Descrição:</b> Etiqueta, autoadesiva, dimensões 44,4 x 12,7 mm, cor branca. Embalagem: caixa com 100 folhas com 80 etiquetas cada, totalizando 8000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	87	250,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 20,11	R\$ 5.027,5000	R\$ 44,68	R\$ 11.170,00	R\$ 24,57
<b>Descrição:</b> Extrator para grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm. Cx com 12										
1	88	200,00	UND	EKILO N	EKILO N	R\$ 3,44	R\$ 688,0000	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	R\$ 4,20
<b>Descrição:</b> Fio de nylon 0,60 / 0,70 mm com 100 metros.										
1	89	1.500,00	UND	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,03	R\$ 4.545,0000	R\$ 6,73	R\$ 10.095,00	R\$ 3,70

Página 8 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
<b>Descrição:</b> Fita adesiva crepe na cor bege dimensão 18 mm x 50 m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	90	600,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 3,39	R\$ 2.034,0000	R\$ 7,53	R\$ 4.518,00	R\$ 4,14
<b>Descrição:</b> Fita adesiva transparente dupla face fabricada em celofane 18mmx30m embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	91	630,00	UND	ADELB RAS	ADELB RAS	R\$ 5,19	R\$ 3.269,7000	R\$ 11,53	R\$ 7.263,90	R\$ 6,34
<b>Descrição:</b> Fita adesiva transparente polipropileno 48mmx100m										
1	92	1.300,00	UND	JUSSA RA	JUSSA RA	R\$ 5,47	R\$ 7.111,0000	R\$ 12,15	R\$ 15.795,00	R\$ 6,68
<b>Descrição:</b> Fita adesiva transparente, fabricado em celulose, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 45mmx45m. Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	93	1.500,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 6,70	R\$ 10.050,0000	R\$ 14,88	R\$ 22.320,00	R\$ 8,18
<b>Descrição:</b> Fita adesiva transparente, filme de polipropileno biorientado coberto com adesivo acrílico à base de água em ambos os lados. Liner branco de papel siliconado. Medidas: 48mm x 50 metros										
1	94	1.000,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 0,66	R\$ 660,0000	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	R\$ 0,80
<b>Descrição:</b> Fita adesiva, face única, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 12 mm x 40 m podendo variar em +/- 10. Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante.										
1	95	800,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 2,46	R\$ 1.968,0000	R\$ 5,47	R\$ 4.376,00	R\$ 3,01
<b>Descrição:</b> Fita crepe, 48mmx50m embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto marca e validade do fabricante.										
1	96	400,00	UND	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 5,32	R\$ 2.128,0000	R\$ 11,82	R\$ 4.728,00	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> Fita de cetim fina, 22 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.										
1	97	400,00	UND	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 6,20	R\$ 2.480,0000	R\$ 13,78	R\$ 5.512,00	R\$ 7,58
<b>Descrição:</b> Fita de cetim larga, 38 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.										
1	98	300,00	PCT	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 10,13	R\$ 3.039,0000	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 12,37
<b>Descrição:</b> Fita decorativa pacote com 10 unidades, 1,5 cm (largura) x 3 m (comprimento). Cores variadas.										
1	99	350,00	UND	DJW	DJW	R\$ 0,86	R\$ 301,0000	R\$ 1,92	R\$ 672,00	R\$ 1,06
<b>Descrição:</b> Fita métrica 1 metro.										
1	100	100,00	UND	DJW	DJW	R\$ 2,02	R\$ 202,0000	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 2,47
<b>Descrição:</b> Fita métrica 1,5m										
1	101	300,00	PCT	ADELB RAS	ADELB RAS	R\$ 22,53	R\$ 6.759,0000	R\$ 50,06	R\$ 15.018,00	R\$ 27,53
<b>Descrição:</b> Fita zebraada 7cm x 200 MT										

Página 9 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	102	350,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 4,90	R\$ 1.715,0000	R\$ 10,89	R\$ 3.811,50	R\$ 5,99
<b>Descrição:</b> Fita, adesiva, dupla face, dimensões 24 mm x 30 m, constituída de espuma acrílica branca, coberta em ambos os lados com adesivo acrílico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	103	800,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 0,66	R\$ 528,0000	R\$ 1,47	R\$ 1.176,00	R\$ 0,81
<b>Descrição:</b> Fita, adesiva, transparente em polipropileno, dimensões 12x10 Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	104	1.200,00	CX	DELTA	DELTA	R\$ 1,89	R\$ 2.268,0000	R\$ 4,21	R\$ 5.052,00	R\$ 2,32
<b>Descrição:</b> Giz colorido escolar, produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, mais resistente caixa com 64 bastões. Ideal para desenhar no chão letras, números ou figuras geométricas.										
1	105	350,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,71	R\$ 948,5000	R\$ 6,03	R\$ 2.110,50	R\$ 3,32
<b>Descrição:</b> Giz de cera fino atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.										
1	106	550,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,79	R\$ 1.534,5000	R\$ 6,20	R\$ 3.410,00	R\$ 3,41
<b>Descrição:</b> Giz de cera grosso embalagem contendo 12 bastões com cores diferentes, composição básica ceras e pigmentos orgânicos, sólido atóxico.										
1	107	150,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,95	R\$ 742,5000	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50	R\$ 6,04
<b>Descrição:</b> Grampeador capacidade para grampear até 12(doze), folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	108	100,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 40,53	R\$ 4.053,0000	R\$ 90,07	R\$ 9.007,00	R\$ 49,54
<b>Descrição:</b> Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	109	180,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 8,50	R\$ 1.530,0000	R\$ 18,89	R\$ 3.400,20	R\$ 10,39
<b>Descrição:</b> Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	110	250,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 19,50	R\$ 4.875,0000	R\$ 43,33	R\$ 10.832,50	R\$ 23,83
<b>Descrição:</b> Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	111	120,00	UND	Premium	Premium	R\$ 83,70	R\$ 10.044,0000	R\$ 185,99	R\$ 22.318,80	R\$ 102,29
<b>Descrição:</b> Grampeador para madeira rocamã, utilizado em tapeçarias, decorações, fixação em forros, telas, cartazes e outros, utilizando grampos, 106/4, 106/6 e 106/8.										
1	112	100,00	UND	Master print	Master print	R\$ 86,49	R\$ 8.649,0000	R\$ 192,21	R\$ 19.221,00	R\$ 105,72

Página 10 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
	<b>Descrição:</b> Grampeador, de grande capacidade em aço. apoio da base em resina termoplástica. base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço, mola resistente com retração automática. capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m. dimensões 301x84x23,6mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante									
1	113	300,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,33	R\$ 699,0000	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00	R\$ 2,84
	<b>Descrição:</b> Grampo galvanizado, 23/10 capacidade para 60 folhas, caixa com 1.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.									
1	114	400,00	CX	ACC	ACC	R\$ 13,01	R\$ 5.204,0000	R\$ 28,91	R\$ 11.564,00	R\$ 15,90
	<b>Descrição:</b> Grampo galvanizado, 23/13 capacidade até 100 folhas, caixa com 5.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.									
1	115	500,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,42	R\$ 2.210,0000	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00	R\$ 5,41
	<b>Descrição:</b> Grampo para grampeador de madeira, galvanizado, pente com 105 grampos 26/6, caixa com 5.000 unidades embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.									
1	116	5,00	UND	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 81,86	R\$ 409,3000	R\$ 181,90	R\$ 909,50	R\$ 100,04
	<b>Descrição:</b> Guilhotina a4 para papel até 10 folhas com trava 32x25 cm.									
1	117	10,00	UND	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 94,04	R\$ 940,4000	R\$ 208,98	R\$ 2.089,80	R\$ 114,94
	<b>Descrição:</b> Inflador para balões (bexigas) 2 bicos compressor, bivolt.									
1	118	1.400,00	UND	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 1,83	R\$ 2.562,0000	R\$ 4,07	R\$ 5.698,00	R\$ 2,24
	<b>Descrição:</b> Isopor, em placa, espessura 10mm, dimensões 1240 x 620 mm.									
1	119	1.400,00	UND	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 2,71	R\$ 3.794,0000	R\$ 6,03	R\$ 8.442,00	R\$ 3,32
	<b>Descrição:</b> Isopor, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1240 x 620 mm.									
1	120	1.400,00	UND	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 3,12	R\$ 4.368,0000	R\$ 6,94	R\$ 9.716,00	R\$ 3,82
	<b>Descrição:</b> Isopor, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1240 x 620 mm.									
1	121	230,00	UND	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,38	R\$ 777,4000	R\$ 7,51	R\$ 1.727,30	R\$ 4,13
	<b>Descrição:</b> Lã para artesanato com cores variadas.									
1	122	1.200,00	CX	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,70	R\$ 3.240,0000	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00	R\$ 3,31
	<b>Descrição:</b> Lápis de cor grande caixa com 12 cores arredondado altura aproximada 17,5 cm, de madeira, pigmentos aglutinantes, carga mina cera, com identificação do fabricante gravada no lápis.									
1	123	1.200,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,86	R\$ 3.432,0000	R\$ 6,36	R\$ 7.632,00	R\$ 3,50
	<b>Descrição:</b> Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiro, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.									

Página 11 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	124	400,00	CX	LYKE	LYKE	R\$ 19,26	R\$ 7.704,0000	R\$ 42,80	R\$ 17.120,00	R\$ 23,54
<b>Descrição:</b> Lápis nº 02 caixa, com 144 unidades, revestido de madeira, com superfície pintada em diversas cores, com envoltório do grafite inteiriço sem emendas, com marca do fabricante gravada no lápis.										
1	125	50,00	UND	STALO	STALO	R\$ 7,45	R\$ 372,5000	R\$ 16,55	R\$ 827,50	R\$ 9,10
<b>Descrição:</b> Limpador líquido spray para quadro branco com 60 ml.										
1	126	250,00	UND	GRAF SET	GRAFS ET	R\$ 5,83	R\$ 1.457,5000	R\$ 12,96	R\$ 3.240,00	R\$ 7,13
<b>Descrição:</b> Livro ata material papel offset, quantidade folhas 100, gramatura 56 g/m2, comprimento 298 mm, largura 203 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.										
1	127	200,00	UND	GRAF SET	GRAFS ET	R\$ 10,40	R\$ 2.080,0000	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00	R\$ 12,70
<b>Descrição:</b> Livro ata material papel offset, quantidade folhas 200, gramatura 75 g/m2, comprimento 320 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.										
1	128	100,00	UND	GRAF SET	GRAFS ET	R\$ 12,26	R\$ 1.226,0000	R\$ 27,25	R\$ 2.725,00	R\$ 14,99
<b>Descrição:</b> Livro de ponto, 100 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante 215x315										
1	129	400,00	UND	GRAF SET	GRAFS ET	R\$ 4,61	R\$ 1.844,0000	R\$ 10,24	R\$ 4.096,00	R\$ 5,63
<b>Descrição:</b> Livro de protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 147 x 207 mm. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/ CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição.										
1	130	5,00	UND	MULTI MAPAS	MULTI MAPAS	R\$ 24,82	R\$ 124,1000	R\$ 55,16	R\$ 275,80	R\$ 30,34
<b>Descrição:</b> Mapa anatomia corpo humano sistema muscular enrolados.										
1	131	130,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,29	R\$ 687,7000	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50	R\$ 6,46
<b>Descrição:</b> Marcador de página adesivo postite plástico flag seta 5 cores sortidas 3m bt c/125 unidades no pacote.										
1	132	500,00	CX	ACRIL EX	ACRIL EX	R\$ 2,43	R\$ 1.215,0000	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> Massa de modelar (base de cera) caixa com 12 unidades, pesando 180 gramas, não tóxica, não gruda na mão e não fragmenta no manuseio, não endurece em contato com o ar.										
1	133	500,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,24	R\$ 1.120,0000	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	R\$ 2,73
<b>Descrição:</b> Palito de picolé com as extremidades arredondadas pacotes com 100										
1	134	130,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,02	R\$ 262,6000	R\$ 4,48	R\$ 582,40	R\$ 2,46
<b>Descrição:</b> Palito para churrasco pacote com 100 unidades - palito para churrasco pacote com 100 unidades.										
1	135	30,00	ROLO	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 20,38	R\$ 611,4000	R\$ 45,29	R\$ 1.358,70	R\$ 24,91

Página 12 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
<b>Descrição:</b> Papel auto- adesivo, material plástico, tipo contacte, cor incolor, gramatura 60, acabamento superficial brilhante. Rolo medindo 45 cm x 10 m										
1	136	30,00	ROLO	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 33,24	R\$ 997,2000	R\$ 73,87	R\$ 2.216,10	R\$ 40,63
<b>Descrição:</b> Papel autoadesivo transparente rolo com 25 metros.										
1	137	250,00	PCT	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,90	R\$ 4.475,0000	R\$ 39,77	R\$ 9.942,50	R\$ 21,87
<b>Descrição:</b> Papel camurça cores diversas, 40x60cm pacote com 25 unidades.										
1	138	30,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 20,85	R\$ 625,5000	R\$ 46,33	R\$ 1.389,90	R\$ 25,48
<b>Descrição:</b> Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monofases, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preta. Caixa com 100 unidades.										
1	139	60,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 18,00	R\$ 1.080,0000	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> Papel cartão dupla face estampas variadas com 20 folhas										
1	140	130,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 22,10	R\$ 2.873,0000	R\$ 49,12	R\$ 6.385,60	R\$ 27,02
<b>Descrição:</b> Papel cartão duplex brilho com pacote com 20 folhas. Cores variadas.										
1	141	150,00	PCT	BIGNA RDI	BIGNA RDI	R\$ 50,00	R\$ 7.500,0000	R\$ 111,10	R\$ 16.665,00	R\$ 61,10
<b>Descrição:</b> Papel cartolina, cores variadas, gramatura mínima 180 g/m², dimensões 500 x 660 mm podendo variar em /- 5. Unidade. Com 100 unidades										
1	142	70,00	ROLO	RST	RST	R\$ 34,15	R\$ 2.390,5000	R\$ 75,89	R\$ 5.312,30	R\$ 41,74
<b>Descrição:</b> Papel celofane, fino, várias cores, dimensões 69 x 89 cm. Rolo com 50 folhas.										
1	143	25,00	PCT	SCRIT Y	SCRIT Y	R\$ 13,82	R\$ 345,5000	R\$ 30,71	R\$ 767,75	R\$ 16,89
<b>Descrição:</b> Papel color set, formato 48x66cm. Cores diversas. c/ 20										
1	144	180,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 9,56	R\$ 1.720,8000	R\$ 21,25	R\$ 3.825,00	R\$ 11,69
<b>Descrição:</b> Papel couchê a4 branco, pacote com 50 folhas.										
1	145	200,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 18,03	R\$ 3.606,0000	R\$ 40,06	R\$ 8.012,00	R\$ 22,03
<b>Descrição:</b> Papel duplex, cores variadas, fosco, gramatura mínima 240g/m², dimensões 48 x 65 mm podendo variar em /- 5mm. Pct com 20 folhas										
1	146	350,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 23,61	R\$ 8.263,5000	R\$ 52,46	R\$ 18.361,00	R\$ 28,85
<b>Descrição:</b> Papel emborrachado com glitter, material borracha E.V.A, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45 x48 cm, cores diversas pacote com 10 unidades.										
1	147	250,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 11,21	R\$ 2.802,5000	R\$ 24,90	R\$ 6.225,00	R\$ 13,69
<b>Descrição:</b> Papel fotográfico 180 g A4 branco, pacote com 50 folhas.										



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	148	10,00	PCT	Master print	Master print	R\$ 19,73	R\$ 197,3000	R\$ 43,85	R\$ 438,50	R\$ 24,12
<b>Descrição:</b> Papel fotográfico glossy alto brilho branco a4 135g g/m2 2,10x2,97mm pacote com 50 folhas										
1	149	150,00	UND	BAAG	BAAG	R\$ 75,60	R\$ 11.340,0000	R\$ 167,99	R\$ 25.198,50	R\$ 92,39
<b>Descrição:</b> Papel Kraft, pardo e resistente, bobinado, gramatura 80 g/m2, largura 1200 mm. Embalagem: bobina com 10kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	150	180,00	PCT	REIPE L	REIPE L	R\$ 10,20	R\$ 1.836,0000	R\$ 22,67	R\$ 4.080,60	R\$ 12,47
<b>Descrição:</b> Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. Embalagem: contém 40 unidades. Dimensões 45x59cm.										
1	151	130,00	ROLO	BAAG	BAAG	R\$ 89,25	R\$ 11.602,5000	R\$ 198,34	R\$ 25.784,20	R\$ 109,09
<b>Descrição:</b> Papel metro, cor branca gramatura 75g/m², largura 1,20m. Emb. com dados de identificação do produto e do fabricante. Apresentação: rolo com 10 kg.										
1	152	120,00	PCT	RST PAPEL	RST PAPEL	R\$ 14,46	R\$ 1.735,2000	R\$ 32,13	R\$ 3.855,60	R\$ 17,67
<b>Descrição:</b> Papel micro ondulado, cores variadas. Pacote com 10 unidades.										
1	153	250,00	PCT	REPO RT	REPO RT	R\$ 3,36	R\$ 840,0000	R\$ 7,47	R\$ 1.867,50	R\$ 4,11
<b>Descrição:</b> Papel ofício A4 210mmx297mm, 75 g/m², cores variadas, pacote com 100 folhas.										
1	154	500,00	CX	REPO RT	REPO RT	R\$ 248,00	R\$ 124.000,0000	R\$ 325,19	R\$ 162.595,00	R\$ 77,19
<b>Descrição:</b> Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 90 g/m², 20lb, caixa com 10x500 folhas.										
1	155	2.500,00	CX	REPO RT	REPO RT	R\$ 245,00	R\$ 612.500,0000	R\$ 284,02	R\$ 710.050,00	R\$ 39,02
<b>Descrição:</b> Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 75 g/m², 20lb, caixa com 10x500 folhas.										
1	156	500,00	UND	CROM US	CROM US	R\$ 0,36	R\$ 180,0000	R\$ 0,82	R\$ 410,00	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> Papel presente, cores diversas com desenhos, rolo 50 x 60 cm.										
1	157	150,00	PCT	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,66	R\$ 2.649,0000	R\$ 40,13	R\$ 6.019,50	R\$ 22,47
<b>Descrição:</b> Papel seda, dimensões, 48x60 cm, pacote com 100 unidades, cores variadas, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	158	200,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 8,76	R\$ 1.752,0000	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00	R\$ 11,15
<b>Descrição:</b> Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato a4, tamanho 210 x 298mm, gramatura 180g/m, cor branca. Pacote com 50 folhas.										
1	159	50,00	CX	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 45,00	R\$ 2.250,0000	R\$ 102,27	R\$ 5.113,50	R\$ 57,27
<b>Descrição:</b> Papel, crepom, com superfície enrugada. Dimensões 2,0 x 0,48 mm. Caixa com 40 unidades. Cores variadas.										

Página 14 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	160	300,00	CX	FRAM A	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,0000	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	R\$ 160,66
<b>Descrição:</b> Pasta az (larga) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.										
1	161	300,00	CX	FRAM A	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,0000	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	R\$ 160,66
<b>Descrição:</b> Pasta az (estreita) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.										
1	162	100,00	UND	ACP	ACP	R\$ 7,30	R\$ 730,0000	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00	R\$ 9,28
<b>Descrição:</b> Pasta catálogo, dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	163	2.000,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,03	R\$ 2.060,0000	R\$ 2,33	R\$ 4.660,00	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> Pasta classificador, elástico em plástico resistente, cores diversas, com aba e elástico 233mm x 348mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	164	150,00	PCT	CHIES	CHIES	R\$ 4,81	R\$ 721,5000	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00	R\$ 6,13
<b>Descrição:</b> Pasta plástica em l pp 0,12 a4 cristal gofrado pct 10 und. - Tamanho a4: 31 x 22,0 cm produzido c/ plástico especial (polipropileno - cristal), antirreflexos, o impresso não gruda no plástico com o calor e também não riscas perfeita transparência e sem aderência ao papel produto 100 reciclável.										
1	165	120,00	UND	ACP	ACP	R\$ 6,41	R\$ 769,2000	R\$ 14,56	R\$ 1.747,20	R\$ 8,15
<b>Descrição:</b> Pasta sanfonada ofício 12 divisórias 385x253 mm										
1	166	30,00	UND	ACP	ACP	R\$ 24,30	R\$ 729,0000	R\$ 55,23	R\$ 1.656,90	R\$ 30,93
<b>Descrição:</b> Pasta sanfonada, material polipropileno, cor incolor, com 31 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.										
1	167	200,00	CX	FRAM A	FRAMA	R\$ 83,42	R\$ 16.684,0000	R\$ 189,59	R\$ 37.918,00	R\$ 106,17
<b>Descrição:</b> Pasta suspensa marmorizada, gramatura 336g prendedor, visor e suporte plástico 36x24cm, caixa com 50 unidades.										
1	168	2.500,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,38	R\$ 3.450,0000	R\$ 3,14	R\$ 7.850,00	R\$ 1,76
<b>Descrição:</b> Pasta, classificador, em plástico resistente, cores diversas, com prendedor macho e fêmea plástica, dimensões 220 x 330 mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	169	30,00	CX	Go Office	Go Office	R\$ 5,38	R\$ 161,4000	R\$ 12,23	R\$ 366,90	R\$ 6,85
<b>Descrição:</b> Percevejo niquelado de 10mm caixa com 100 und										
1	170	120,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,60	R\$ 552,0000	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20	R\$ 5,86

Página 15 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
<b>Descrição:</b> Percevejo, latonado, dourado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	171	115,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 21,13	R\$ 2.429,9500	R\$ 48,03	R\$ 5.523,45	R\$ 26,90
<b>Descrição:</b> Perfurador de papel com dois furos base de plástico c/ deposito p/aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 30 folhas em ferro fundido.										
1	172	50,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 38,83	R\$ 1.941,5000	R\$ 88,26	R\$ 4.413,00	R\$ 49,43
<b>Descrição:</b> Perfurador de papel com dois furos base de plástico com deposito para aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 50 folhas em ferro fundido.										
1	173	50,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 104,32	R\$ 5.216,0000	R\$ 237,10	R\$ 11.855,00	R\$ 132,78
<b>Descrição:</b> Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zinco e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zinco, apoio da base em polietileno.										
1	174	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,5000	R\$ 13,75	R\$ 1.787,50	R\$ 7,70
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n 0 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	175	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 12,84	R\$ 1.669,2000	R\$ 29,18	R\$ 3.793,40	R\$ 16,34
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n10 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	176	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 11,38	R\$ 1.479,4000	R\$ 25,87	R\$ 3.363,10	R\$ 14,49
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n12 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	177	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 10,92	R\$ 1.419,6000	R\$ 24,82	R\$ 3.226,60	R\$ 13,90
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n2 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	178	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,70	R\$ 741,0000	R\$ 12,95	R\$ 1.683,50	R\$ 7,25
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n4 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	179	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,98	R\$ 777,4000	R\$ 13,59	R\$ 1.766,70	R\$ 7,61
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n 6 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	180	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,5000	R\$ 13,74	R\$ 1.786,20	R\$ 7,69
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n 8 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	181	35,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,90	R\$ 311,5000	R\$ 20,23	R\$ 708,05	R\$ 11,33
<b>Descrição:</b> Pincel chato artístico tamanho nº 10 c/ 12										
1	182	50,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,25	R\$ 462,5000	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50	R\$ 11,78

Página 16 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
<b>Descrição:</b> Pincel chato artístico tamanho nº 12 c/ 12										
1	183	50,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,62	R\$ 481,0000	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	R\$ 12,25
<b>Descrição:</b> Pincel chato artístico tamanho nº 14 c/ 12										
1	184	250,00	CX	BRW	BRW	R\$ 20,88	R\$ 5.220,0000	R\$ 47,45	R\$ 11.862,50	R\$ 26,57
<b>Descrição:</b> Pincel permanente plástico, tinta de altíssima qualidade, resistente a luz, secagem rápida, ponta facetada de feltro, validade mínima de 01 anos, caixa com 12 und. Nas cores azul, preta, verde e vermelha.										
1	185	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 15,44	R\$ 1.544,0000	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00	R\$ 19,66
<b>Descrição:</b> Pincel, para quadro branco 12 unid., cor azul e preto ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.										
1	186	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 15,31	R\$ 765,5000	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50	R\$ 19,48
<b>Descrição:</b> Pincel, para quadro branco 12 unidades, cor verde e vermelho ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.										
1	187	300,00	UND	COLO RMAK E	COLO RMAK E	R\$ 17,65	R\$ 5.295,0000	R\$ 40,12	R\$ 12.036,00	R\$ 22,47
<b>Descrição:</b> Pintura facial não tóxica secagem rápida, solúvel em água, pote com 15 ml, caixa com 06 unidades cores variadas.										
1	188	280,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,57	R\$ 1.839,6000	R\$ 14,94	R\$ 4.183,20	R\$ 8,37
<b>Descrição:</b> Pistola para aplicar cola bastão silicone (fino) bi volt ou 220 volts.										
1	189	350,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,32	R\$ 2.912,0000	R\$ 18,92	R\$ 6.622,00	R\$ 10,60
<b>Descrição:</b> Pistola para aplicar cola bastão silicone (grosso) bi volt ou 220 volts.										
1	190	150,00	UND	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 5,37	R\$ 805,5000	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50	R\$ 6,84
<b>Descrição:</b> Porta, lápis, com porta clips e porta papel lembrete, em peça única de acrílico, dimensões mínimas de 225 x 90 x 60mm (lxaxp).										
1	191	250,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 1,58	R\$ 395,0000	R\$ 3,58	R\$ 895,00	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> Postítes com cores diversas, bloco com 45 folhas de 76 mm x 76 mm										
1	192	120,00	UND	CARB RINK	CARB RINK	R\$ 5,01	R\$ 601,2000	R\$ 11,39	R\$ 1.366,80	R\$ 6,38
<b>Descrição:</b> Prancheta, para papel formato a-4, em acrílico, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.										
1	193	140,00	UNID	Acimet	Acimet	R\$ 5,81	R\$ 813,4000	R\$ 13,21	R\$ 1.849,40	R\$ 7,40
<b>Descrição:</b> Prancheta, para papel formato a-4, em MDF, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.										
1	194	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 9,28	R\$ 2.320,0000	R\$ 21,08	R\$ 5.270,00	R\$ 11,80

Página 17 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
<b>Descrição:</b> Prendedor de papel binder clip 25 mm, cor preto, caixa com 48 unidades.										
1	195	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 8,02	R\$ 2.005,0000	R\$ 18,22	R\$ 4.555,00	R\$ 10,20
<b>Descrição:</b> Prendedor de papel binder clip 32 mm cor preto, caixa com 24 unidades.										
1	196	230,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 10,07	R\$ 2.316,1000	R\$ 22,88	R\$ 5.262,40	R\$ 12,81
<b>Descrição:</b> Prendedor de papel binder clip 51 mm, cor preto, caixa com 12 unidades.										
1	197	20,00	UND	CORTI ARTE	CORTI ARTE	R\$ 127,32	R\$ 2.546,4000	R\$ 289,37	R\$ 5.787,40	R\$ 162,05
<b>Descrição:</b> Quadro branco medindo 200x120cm, moldura em alumínio.										
1	198	35,00	UND	CORTI ARTE	CORTI ARTE	R\$ 48,25	R\$ 1.688,7500	R\$ 109,65	R\$ 3.837,75	R\$ 61,40
<b>Descrição:</b> Quadro, branco, com suporte para apagador e pinceis em laminado melamínico com moldura de alumínio fosco natural, nas dimensões 120 x 90. Superfície de secagem rápida. Acompanha kit de instalação (buchas e parafusos). Cantoneiras arredondas que escondem os parafusos de fixação.										
1	199	50,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 65,36	R\$ 3.268,0000	R\$ 148,55	R\$ 7.427,50	R\$ 83,19
<b>Descrição:</b> Reabastecedor p/ piloto quadro branco cores variadas c/ 12 unidades.										
1	200	10,00	UND	MENNO	MENNO	R\$ 174,57	R\$ 1.745,7000	R\$ 396,76	R\$ 3.967,60	R\$ 222,19
<b>Descrição:</b> Refiladora de papel capacidade de corte: 4 folhas sem mesa - capacidade máxima de corte: 04 folhas de 75 g - comprimento do corte: 350 mm - dimensões (mm): 460 x 195 x 085 - dimensões do tampo: 350 x 160 mm - pintura com tinta eletrostática - serigrafia com escala milimétrica e dimensões mais usuais de corte - lâminas em aço inox - todas as informações divulgadas são de responsabilidade do fabricante/fornecedor. Imagens meramente ilustrativas. apoio em borracha para maior resistência - régua de segurança - peso aproximado: 1,7 kg verifique com os fabricantes do produto e de seus componentes eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades.										
1	201	500,00	PCT	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 12,59	R\$ 6.295,0000	R\$ 28,62	R\$ 14.310,00	R\$ 16,03
<b>Descrição:</b> Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 30 cm pacote com 25 unidades.										
1	202	500,00	PCT	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 15,45	R\$ 7.725,0000	R\$ 35,12	R\$ 17.560,00	R\$ 19,67
<b>Descrição:</b> Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 50 cm pacote com 10 unidades.										
1	203	500,00	PCT	GALALAGE M	GALALAGE M	R\$ 3,95	R\$ 1.975,0000	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00	R\$ 5,02
<b>Descrição:</b> Saco Plástico Transparente Tamanho 11x20 CM com 100 unidade										
1	204	500,00	PCT	CROMUS	CROMUS	R\$ 6,69	R\$ 3.345,0000	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	R\$ 8,51
<b>Descrição:</b> Saco Plástico Transparente Tamanho 12x25 Cm com 100 unidades										
1	205	500,00	PCT	CROMUS	CROMUS	R\$ 4,12	R\$ 2.060,0000	R\$ 9,37	R\$ 4.685,00	R\$ 5,25
<b>Descrição:</b> Sacos plásticos transparentes 100 unidades, 10 x 14.										



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	206	500,00	PCT	DALPA CK	DALPA CK	R\$ 6,17	R\$ 3.085,0000	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00	R\$ 7,86
<b>Descrição:</b> Saquinho de papel tipo pipoca Branco 25x14cm Pacote com 500 unidades.										
1	207	1.500,00	MT	JULIA NA	JULIAN A	R\$ 7,67	R\$ 11.505,0000	R\$ 17,44	R\$ 26.160,00	R\$ 9,77
<b>Descrição:</b> Tecido chita 100 algodão, largura 140 cm.										
1	208	1.500,00	MT	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 8,76	R\$ 13.140,0000	R\$ 19,92	R\$ 29.880,00	R\$ 11,16
<b>Descrição:</b> Tecido Junta largura										
1	209	600,00	UND	SOUZ A	SOUZA	R\$ 9,65	R\$ 5.790,0000	R\$ 21,93	R\$ 13.158,00	R\$ 12,28
<b>Descrição:</b> Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 30 x 40 cm.										
1	210	630,00	UND	SOUZ A	SOUZA	R\$ 19,97	R\$ 12.581,1000	R\$ 45,39	R\$ 28.595,70	R\$ 25,42
<b>Descrição:</b> Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 50 x 70 cm.										
1	211	800,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,78	R\$ 3.024,0000	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	R\$ 4,82
<b>Descrição:</b> Tesoura com ponta em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência tamanho 21 cm.										
1	212	120,00	UND	BRW	BRW	R\$ 33,19	R\$ 3.982,8000	R\$ 75,44	R\$ 9.052,80	R\$ 42,25
<b>Descrição:</b> Tesoura, de picotar, lâmina em aço inoxidável, 22cm, cabo plástico de alta resistência embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	213	320,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 12,98	R\$ 4.153,6000	R\$ 29,51	R\$ 9.443,20	R\$ 16,53
<b>Descrição:</b> Tesoura, modelo escolar, em aço niquelado, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, caixa com 12 unid.										
1	214	1.200,00	CX	PIRATI NINGA	PIRATI NINGA	R\$ 2,63	R\$ 3.156,0000	R\$ 5,97	R\$ 7.164,00	R\$ 3,34
<b>Descrição:</b> Tinta guache 15 ml, não tóxica e solúvel em água- caixa com 06 potes										
1	215	400,00	CX	RADE X	RADEX	R\$ 19,14	R\$ 7.656,0000	R\$ 43,50	R\$ 17.400,00	R\$ 24,36
<b>Descrição:</b> Tinta para carimbo, cor preta, componente água, pigmentos, aspectos físicos liquido aplicação em almofada, capacidade frasco 40ml. Caixa com 12 unidades.										
1	216	400,00	CX	ACRIL EX	ACRIL EX	R\$ 35,12	R\$ 14.048,0000	R\$ 79,81	R\$ 31.924,00	R\$ 44,69
<b>Descrição:</b> Tinta para tecido caixa com 12 potes de 37 ml nas cores variadas.										
1	217	300,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 19,81	R\$ 5.943,0000	R\$ 45,02	R\$ 13.506,00	R\$ 25,21
<b>Descrição:</b> Tinta reabastecedora para pincel recarregável de quadro branco com tinta especial de cor azul, preto, vermelho para recarregar todos os tipos de pincel para quadro branco, reativando seu uso com a tinta acentuada. Embalagem em frasco contendo no mínimo 20 ml, caixa com 12 unid.										

Página 19 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado		
1	218	500,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 47,00	R\$ 23.500,0000	R\$ 99,49	R\$ 49.745,00	R\$ 52,49	
Descrição: TNT 40g tecido não texturizado, 1,40X50m cores diversas											
1	219	300,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 180,00	R\$ 54.000,0000	R\$ 386,63	R\$ 115.989,00	R\$ 206,63	
Descrição: TNT tecido estampado, 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros de comprimento.											
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	45,0049 %	R\$ 1.546.282,20
							R\$ 1.889.520,20		R\$ 3.435.802,40		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.889.520,20	R\$ 3.435.802,40	45,0049 %	1.546.282,20

São José do Jacuípe - Bahia, 08 de Agosto de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO  
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 207/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**

Fornecedor : JOANICE REIS RIOS LTDA - 06.370.558/0001-45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	LOCTIT E	LOCTITE	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00	--	R\$ 5,14
<b>Descrição:</b> Adesivo instantâneo universal, com 3g. Para uso em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	200,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00	--	R\$ 4,10
<b>Descrição:</b> Alfinete, de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço níquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	500,00	UND	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00	--	R\$ 4,23
<b>Descrição:</b> Almofada para carimbo, em tecido, entintada na cor azul e/ou preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	600,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 3,42	R\$ 2.052,00	R\$ 7,59	R\$ 4.554,00	--	R\$ 4,17
<b>Descrição:</b> Apagador, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	1.000,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	--	R\$ 4,39
<b>Descrição:</b> Apontador de lápis simples, plástico de mão, sem coletor B129, corpo de plástico retangular e lâmina de aço, caixa com 24 unidades.										
1	300,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 22,48	R\$ 6.744,00	R\$ 49,96	R\$ 14.988,00	--	R\$ 27,48
<b>Descrição:</b> Apontador para lápis, em plástico rígido, com coletor, design ergonômico para o maior conforto ao apontar. Lâmina de alta qualidade, maior durabilidade. Caixa com 24 unidades. Cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto.										
1	100,00	UND	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 5,37	R\$ 537,00	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00	--	R\$ 6,56
<b>Descrição:</b> Aquarela silk 60 ml.										
1	100,00	UND	ACP	ACP	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	R\$ 27,63	R\$ 2.763,00	--	R\$ 15,20
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 1 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Arquivo maleta com 06 pastas suspensas coloridas. Fácil de montar, resistente e durável.										
1	200,00	UND	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00	R\$ 25,07	R\$ 5.014,00	--	R\$ 13,79
<b>Descrição:</b> Avental plástico adulto										
1	400,00	UND	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 4,67	R\$ 1.868,00	R\$ 10,38	R\$ 4.152,00	--	R\$ 5,71
<b>Descrição:</b> Avental plástico com decoração infantil.										
1	400,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00	--	R\$ 3,95
<b>Descrição:</b> Balão top liso 6.5, pacote com 50 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.										
1	1.000,00	PCT	MAYLO N	MAYLON	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00	--	R\$ 4,04
<b>Descrição:</b> Bandeirola plástica de diversas cores, medindo 10m, pacote c/ 20 und.										
1	600,00	UND	JACARÉ	JACARÉ	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00	--	R\$ 3,87
<b>Descrição:</b> Bambolê composição de plástico, diâmetro 50 cm.										
1	100,00	UND	EURO ROMA	EURO ROMA	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	--	R\$ 14,24
<b>Descrição:</b> Barbante de algodão especial, 6 fios, acabamento superficial crú, medindo 202m de comprimento c/ 4										
1	200,00	ROLO	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00	R\$ 35,94	R\$ 7.188,00	--	R\$ 19,77
<b>Descrição:</b> Barbante rabo de gato 100 polipropileno, rolo com mínimo de 50 m.										
1	500,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 15,84	R\$ 7.920,00	R\$ 35,20	R\$ 17.600,00	--	R\$ 19,36
<b>Descrição:</b> Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil fino, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	400,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 22,28	R\$ 8.912,00	R\$ 49,52	R\$ 19.808,00	--	R\$ 27,24
<b>Descrição:</b> Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil grosso, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	300,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00	--	R\$ 6,61
<b>Descrição:</b> Bexigas cores variadas. Material látex, tamanho nº 7. Embalagem com 50 unidades.										
1	350,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,36	R\$ 2.226,00	R\$ 14,13	R\$ 4.945,50	--	R\$ 7,77
<b>Descrição:</b> Bloco adesivo para recado, tamanho 38x50 c/4 cores. Quantidade de folhas 100 em cada bloquinho.										
1	1.100,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,85	R\$ 2.035,00	R\$ 4,12	R\$ 4.532,00	--	R\$ 2,27
<b>Descrição:</b> Bloco auto adesivo postite 76x76mm de 100 folhas cada.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 2 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.100,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 1,82	R\$ 2.002,00	R\$ 4,04	R\$ 4.444,00	--	R\$ 2,22
<b>Descrição:</b> Bola de isopor 100 mm.										
1	1.100,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 0,20	R\$ 220,00	R\$ 0,45	R\$ 495,00	--	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Bola de isopor 25 mm.										
1	1.100,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 0,33	R\$ 363,00	R\$ 0,73	R\$ 803,00	--	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> Bola de isopor 35 mm.										
1	1.100,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 0,51	R\$ 561,00	R\$ 1,14	R\$ 1.254,00	--	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> Bola de isopor 50 mm.										
1	1.100,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 0,84	R\$ 924,00	R\$ 1,87	R\$ 2.057,00	--	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> Bola de isopor 75 mm.										
1	900,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,42	R\$ 3.078,00	R\$ 7,59	R\$ 6.831,00	--	R\$ 4,17
<b>Descrição:</b> Bola de soprar cores variadas pacotes com 50 unidades n 6,5 lisa.										
1	500,00	CX	RED BOR	RED BOR	R\$ 20,66	R\$ 10.330,00	R\$ 45,91	R\$ 22.955,00	--	R\$ 25,25
<b>Descrição:</b> Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta fabricação: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unidades										
1	250,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 6,56	R\$ 1.640,00	R\$ 14,58	R\$ 3.645,00	--	R\$ 8,02
<b>Descrição:</b> Borracha branca média para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8 mm podendo variar em +/- 3 mm, caixa com 40 unidades.										
1	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 3,78	R\$ 945,00	R\$ 8,40	R\$ 2.100,00	--	R\$ 4,62
<b>Descrição:</b> Borracha ponteira branca para apagar escrita a lápis, caixa com 100 unidades										
1	3.000,00	UND	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00	R\$ 11,33	R\$ 33.990,00	--	R\$ 6,23
<b>Descrição:</b> Caderno brochura, com 96 folhas em papel de excelente qualidade, pautadas, com capa em papel com a maior resistência. Formato: 140x200mm capa e contracapa: papelão 720g/m² e papel couchê 115g/m² guarda: papel offset 120g/m² folhas internas: papel offset 56g/m²										
1	2.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	--	R\$ 1,18
<b>Descrição:</b> Caderno Caligrafia 40 folhas pré-escolar, modelo brochura 1/4 horizontal formato 210mmx160mm, com texto confeccionado.										
1	3.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 13,78	R\$ 41.340,00	R\$ 30,63	R\$ 91.890,00	--	R\$ 16,85
<b>Descrição:</b> Caderno capa dura, com espiral em arame revestido, com 12 matérias, 192 folhas, fabricação 200 x 275mm podendo variar em +/- 5 fabrica constar impressos na capa traseira marca do fabricante, fabricação, quantidade de folhas e quantidade de matérias.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 3 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 3,44	R\$ 10.320,00	R\$ 7,64	R\$ 22.920,00	--	R\$ 4,20
<b>Descrição:</b> Caderno cartografia de desenho flexível espiral, 48 folhas brancas. Formato: 198 mm x 258 mm. Capa e contracapa: cartão duplex.										
1	3.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 8,64	R\$ 25.920,00	R\$ 19,20	R\$ 57.600,00	--	R\$ 10,56
<b>Descrição:</b> Caderno de 10 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	3.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 16,21	R\$ 48.630,00	R\$ 36,03	R\$ 108.090,00	--	R\$ 19,82
<b>Descrição:</b> Caderno de 12 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	3.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 22,10	R\$ 66.300,00	R\$ 49,11	R\$ 147.330,00	--	R\$ 27,01
<b>Descrição:</b> Caderno de 15 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	3.000,00	UND	CADER SIL	CADERS IL	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00	--	R\$ 2,40
<b>Descrição:</b> Caderno pequeno, material papel offset 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 80, formato 140x210mm										
1	1.500,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00	R\$ 7,31	R\$ 10.965,00	--	R\$ 4,02
<b>Descrição:</b> Caixa arquivo morto, em papelão reciclado, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm.										
1	2.000,00	UND	ALAPLA ST	ALAPLA ST	R\$ 4,94	R\$ 9.880,00	R\$ 10,98	R\$ 21.960,00	--	R\$ 6,04
<b>Descrição:</b> Caixa arquivo para documentos, polionda, em polietileno, cortes diversas, dimensões mínimas de 350 x 250 x 130 mm.										
1	250,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 24,04	R\$ 6.010,00	R\$ 53,43	R\$ 13.357,50	--	R\$ 29,39
<b>Descrição:</b> Caixa organizadora de mesa em acrílico 03 andares vertical para separação de correspondências importantes e também para separar e guardar revistas, papéis, documentos entre outros.										
1	500,00	UND	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00	R\$ 8,81	R\$ 4.405,00	--	R\$ 4,85
<b>Descrição:</b> Caixinha organizadora com 06 espaços, em acrílico, transparente ideal para organizar objetos pequenos (clipes, borrachas, elásticos, pen drive, posíte pequenos, borrachas e apontadores).										
1	200,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 13,16	R\$ 2.632,00	R\$ 29,24	R\$ 5.848,00	--	R\$ 16,08
<b>Descrição:</b> Calculadora, digital, portátil de bolso, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade.										
1	850,00	CX	BIC	BIC	R\$ 13,65	R\$ 11.602,50	R\$ 30,34	R\$ 25.789,00	--	R\$ 16,69
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica azul, preta e vermelha escrita fina ponta de tungstênio, corpo, sextavado em plástico transparente, carga removível não rosqueada, tampa cônica, ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa 15 cm aproximadamente. Caixa c/ 50 und.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20	Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20	

Página 4 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	850,00	CX	BIC	BIC	R\$ 17,20	R\$ 14.620,00	R\$ 38,23	R\$ 32.495,50	--	R\$ 21,03
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica 1.0 mm caixa 50 unidades. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão isso. Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Contém 50 unidades nas cores azul, preta ou vermelha.										
1	1.400,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 2,66	R\$ 3.724,00	R\$ 5,91	R\$ 8.274,00	--	R\$ 3,25
<b>Descrição:</b> Caneta hidrográfica com 12 cores. Hidrocores de ponta fina e resistente. Escrita macia com traços bem coloridos. Com tampa bem fixada e ante asfixiante. Não tóxico e facilmente lavável. Ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica à base de água com grande reservatório, garantindo traço de qualidade por mais tempo.										
1	500,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	--	R\$ 5,61
<b>Descrição:</b> Caneta hidrográfico grosso jogo com 06 unidades, adequado para pintura de desenhos escolares.										
1	300,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00	R\$ 17,39	R\$ 5.217,00	--	R\$ 9,56
<b>Descrição:</b> Caneta marca texto - tinta transluzente, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base água, corantes, aditivos e ponta de poliéster cores variadas Caixa com 12 unidades										
1	400,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 2,42	R\$ 968,00	R\$ 5,38	R\$ 2.152,00	--	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> Caneta marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 2.0mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.										
1	250,00	PC	ACP	ACP	R\$ 21,25	R\$ 5.312,50	R\$ 47,22	R\$ 11.805,00	--	R\$ 25,97
<b>Descrição:</b> Capa para encadernação em acetato - tamanho a4. As capas de acetato são produzidas com um material de qualidade, que permite uma encadernação durável e bem acabada. É um material transparente que permite a visualização do conteúdo da encadernação, pacote com 100 unid.										
1	50,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 50,14	R\$ 2.507,00	R\$ 111,42	R\$ 5.571,00	--	R\$ 61,28
<b>Descrição:</b> Carimbo numerador automático 6 dígitos de 0 a 12 repetições.										
1	30,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 67,48	R\$ 2.024,40	R\$ 149,95	R\$ 4.498,50	--	R\$ 82,47
<b>Descrição:</b> Cavalete flip-chart branco.										
1	2.000,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	--	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> Classificador plástico com trilho transparente incolor.										
1	800,00	UND	ACP	ACP	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00	R\$ 5,26	R\$ 4.208,00	--	R\$ 2,89
<b>Descrição:</b> Classificador, polietileno transparente com elástico largo, dimensões 340x250x60 mm, cor variada.										
1	600,00	CX	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	--	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> Clips Galvanizado para papel nº 2/0 caixa com 100 unidades										
1	600,00	CX	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 4,29	R\$ 2.574,00	R\$ 9,53	R\$ 5.718,00	--	R\$ 5,24
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 5 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Clips Galvanizado para papel nº 4/0 caixa com 50 unidades										
1	600,00	CX	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 9,34	R\$ 5.604,00	--	R\$ 5,14
<b>Descrição:</b> Clips Galvanizado para papel nº 6/0 caixa com 50 unidades										
1	350,00	PCT	SENNA	SENNA	R\$ 14,54	R\$ 5.089,00	R\$ 32,30	R\$ 11.305,00	--	R\$ 17,76
<b>Descrição:</b> Cola branca em tubo 90 g, pacote com 6 unidades, lavável e não tóxica, de boa qualidade e consistência adequada ao uso escolar, apropriada para maior										
1	450,00	PCT	SENNA	SENNA	R\$ 9,11	R\$ 4.099,50	R\$ 20,24	R\$ 9.108,00	--	R\$ 11,13
<b>Descrição:</b> Cola de isopor 40g, pacote com 06 unidades, produto lavável não tóxico, consistência adequada, de boa qualidade, adaptada para controle e maior rendimento.										
1	200,00	CX	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 38,48	R\$ 7.696,00	R\$ 85,51	R\$ 17.102,00	--	R\$ 47,03
<b>Descrição:</b> Cola permanente 37 ml, caixa com 12 unidades.										
1	300,00	CX	FUTURO O	FUTURO O	R\$ 36,19	R\$ 10.857,00	R\$ 80,43	R\$ 24.129,00	--	R\$ 44,24
<b>Descrição:</b> Cola silicone líquida, para uso em papel, tecido, artesanato. embalagem: frasco plástico com mínimo 100 g, com 12 unidades com bico aplicador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.										
1	550,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 4,65	R\$ 2.557,50	R\$ 10,34	R\$ 5.687,00	--	R\$ 5,69
<b>Descrição:</b> Cola, adesiva, instantânea, a base de ciano acrilato, para superfícies porosas e não porosas. Embalagem: frasco com 20 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	400,00	UND	SENNA	SENNA	R\$ 8,61	R\$ 3.444,00	R\$ 19,13	R\$ 7.652,00	--	R\$ 10,52
<b>Descrição:</b> Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais instantânea, tipo líquido, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade										
1	400,00	CX	FUTURO O	FUTURO O	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00	R\$ 15,65	R\$ 6.260,00	--	R\$ 8,61
<b>Descrição:</b> Cola, glitter, cores variadas, embalagem com 25 g, caixa com 6 unidades. Especificações: possui bico aplicador, material não tóxico, cores variadas com brilho intenso, lavável (não mancha a roupa).										
1	250,00	CX	PIRATINI INGA	PIRATINI INGA	R\$ 4,88	R\$ 1.220,00	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50	--	R\$ 5,97
<b>Descrição:</b> Cola, líquida colorida 25 g, a base de P.V.A, nas cores primárias, para uso em papel, fabricação, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 06 unidades fabricação, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	350,00	CX	GLINORTE	GLINORTE	R\$ 20,73	R\$ 7.255,50	R\$ 46,07	R\$ 16.124,50	--	R\$ 25,34
<b>Descrição:</b> Corretivo líquido - a base água unidade com 18ml. Composição: resina, água, aditivos, pigmento, cargas minerais e conservantes. Caixa com 12 unidades										
1	300,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 21,74	R\$ 6.522,00	R\$ 48,31	R\$ 14.493,00	--	R\$ 26,57
<b>Descrição:</b> E.V.A atalhado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48cm. Várias cores, pacote com 10 unidades.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 6 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,44	R\$ 2.832,00	R\$ 20,97	R\$ 6.291,00	--	R\$ 11,53
<b>Descrição:</b> E.V.A decorado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 45x60. Várias cores, pacote com 05 unidades.										
1	450,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,03	R\$ 4.063,50	R\$ 20,07	R\$ 9.031,50	--	R\$ 11,04
<b>Descrição:</b> E.V.A liso folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48. Cores diversas pacote com 10 unidades.										
1	300,00	ROLO	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 23,70	R\$ 7.110,00	R\$ 52,66	R\$ 15.798,00	--	R\$ 28,96
<b>Descrição:</b> Elástico branco 69 algodão e 31 elástodieno, peça com 10mmx100mt.										
1	350,00	PCT	MERCUR	MERCUR	R\$ 2,63	R\$ 920,50	R\$ 5,84	R\$ 2.044,00	--	R\$ 3,21
<b>Descrição:</b> Elástico látex circular amarelo nº 18 pacote 100g										
1	20,00	UND	VEVOR	VEVOR	R\$ 586,22	R\$ 11.724,40	R\$ 1.302,70	R\$ 26.054,00	--	R\$ 716,48
<b>Descrição:</b> Encadernadora perfuradora para encadernação espiral. Faz encadernações A4 e ofício, máquina construída em aço, tratadas e pintadas a pó (pintura eletrostática); gaveta para os resíduos; pinos de aço tratados termicamente evitando o desgaste; margeador frontal com trava para encadernações maiores e menores; margeador traseiro para distanciar os furos da margem; faz encadernações de 10 a 450 folhas uma máquina de qualidade, fácil manuseio, contém ajustes de margem e profundidade, além de gaveta para depósito de resíduos, tornando as perfurações simples e precisas. extensão de perfuração: 330 mm; tamanho da base: 370 x 330 mm; gaveta para depósito de resíduos, ajuste de margem: 2 a 8mm; passo 06mm; furo redondo de 04mm.										
1	50,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,37	R\$ 418,50	R\$ 18,59	R\$ 929,50	--	R\$ 10,22
<b>Descrição:</b> Endurecedor e modelador de tecidos. Embalagem com 120g										
1	300,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 29,19	R\$ 8.757,00	R\$ 64,86	R\$ 19.458,00	--	R\$ 35,67
<b>Descrição:</b> Envelope amarelo 90g, caixa c/ 500 unidades, saco tamanho 160mmx220mm.										
1	400,00	CX	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 33,40	R\$ 13.360,00	R\$ 74,23	R\$ 29.692,00	--	R\$ 40,83
<b>Descrição:</b> Envelope branco 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.										
1	400,00	CX	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 39,64	R\$ 15.856,00	R\$ 88,08	R\$ 35.232,00	--	R\$ 48,44
<b>Descrição:</b> Envelope amarelo 90g, caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.										
1	400,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 48,86	R\$ 19.544,00	R\$ 108,57	R\$ 43.428,00	--	R\$ 59,71
<b>Descrição:</b> Envelope branco 75g - ofício tamanho 114xmmx229mm, caixa c/ 1000 unidades										
1	400,00	CX	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 27,62	R\$ 11.048,00	R\$ 61,38	R\$ 24.552,00	--	R\$ 33,76
<b>Descrição:</b> Envelope pardo 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240 x 340 mm										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 7 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	CX	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 41,45	R\$ 16.580,00	R\$ 92,10	R\$ 36.840,00	--	R\$ 50,65
<b>Descrição:</b> Envelope saco amarelo, em papel 100 reciclável, dimensões 176 mmx250mm.										
1	400,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 27,77	R\$ 11.108,00	R\$ 61,71	R\$ 24.684,00	--	R\$ 33,94
<b>Descrição:</b> Envelope, convite, branco, dimensões 16,2 x 22,9 cm. Caixa com 100 unidades.										
1	300,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 67,64	R\$ 20.292,00	R\$ 150,30	R\$ 45.090,00	--	R\$ 82,66
<b>Descrição:</b> Envelope, convite, retangular, fechamento reto, gramatura mínima 75 g/m², dimensões 114mm x 162mm podendo variar em +/- 5, cores diversas, caixa com 1000 unidades.										
1	300,00	PCT	PLASTY LINE	PLASTY LINE	R\$ 15,33	R\$ 4.599,00	R\$ 34,06	R\$ 10.218,00	--	R\$ 18,73
<b>Descrição:</b> Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.										
1	300,00	PCT	PLASTY LINE	PLASTY LINE	R\$ 10,72	R\$ 3.216,00	R\$ 23,83	R\$ 7.149,00	--	R\$ 13,11
<b>Descrição:</b> Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.										
1	300,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00	R\$ 19,61	R\$ 5.883,00	--	R\$ 10,79
<b>Descrição:</b> Estilete fino 9 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina fina dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades										
1	300,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 15,42	R\$ 4.626,00	R\$ 34,26	R\$ 10.278,00	--	R\$ 18,84
<b>Descrição:</b> Estilete largo 18 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina larga dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades										
1	250,00	CX	PIMACO	PIMACO	R\$ 32,36	R\$ 8.090,00	R\$ 71,92	R\$ 17.980,00	--	R\$ 39,56
<b>Descrição:</b> Etiqueta branca 100 folhas A4 inkjet/laser A4355 - auto adesiva										
1	250,00	PCT	LINK	LINK	R\$ 37,89	R\$ 9.472,50	R\$ 84,20	R\$ 21.050,00	--	R\$ 46,31
<b>Descrição:</b> Etiqueta, autoadesiva, dimensões 44,4 x 12,7 mm, cor branca. Embalagem: caixa com 100 folhas com 80 etiquetas cada, totalizando 8000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	250,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 20,11	R\$ 5.027,50	R\$ 44,68	R\$ 11.170,00	--	R\$ 24,57
<b>Descrição:</b> Extrator para grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm. Cx com 12										
1	200,00	UND	EKILON	EKILON	R\$ 3,44	R\$ 688,00	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	--	R\$ 4,20
<b>Descrição:</b> Fio de nylon 0,60 / 0,70 mm com 100 metros.										
1	1.500,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 3,03	R\$ 4.545,00	R\$ 6,73	R\$ 10.095,00	--	R\$ 3,70
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 8 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Fita adesiva crepe na cor bege dimensão 18 mm x 50 m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	600,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 3,39	R\$ 2.034,00	R\$ 7,53	R\$ 4.518,00	--	R\$ 4,14
<b>Descrição:</b> Fita adesiva transparente dupla face fabricada em celofane 18mmx30m embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	630,00	UND	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 5,19	R\$ 3.269,70	R\$ 11,53	R\$ 7.263,90	--	R\$ 6,34
<b>Descrição:</b> Fita adesiva transparente polipropileno 48mmx100m										
1	1.300,00	UND	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 5,47	R\$ 7.111,00	R\$ 12,15	R\$ 15.795,00	--	R\$ 6,68
<b>Descrição:</b> Fita adesiva transparente, fabricado em celulose, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 45mmx45m. Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	1.500,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 14,88	R\$ 22.320,00	--	R\$ 8,18
<b>Descrição:</b> Fita adesiva transparente, filme de polipropileno biorientado coberto com adesivo acrílico à base de água em ambos os lados. Liner branco de papel siliconado. Medidas: 48mm x 50 metros										
1	1.000,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	--	R\$ 0,80
<b>Descrição:</b> Fita adesiva, face única, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 12 mm x 40 m podendo variar em +/- 10 . Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante.										
1	800,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 2,46	R\$ 1.968,00	R\$ 5,47	R\$ 4.376,00	--	R\$ 3,01
<b>Descrição:</b> Fita crepe, 48mmx50m embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto marca e validade do fabricante.										
1	400,00	UND	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 5,32	R\$ 2.128,00	R\$ 11,82	R\$ 4.728,00	--	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> Fita de cetim fina, 22 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.										
1	400,00	UND	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00	R\$ 13,78	R\$ 5.512,00	--	R\$ 7,58
<b>Descrição:</b> Fita de cetim larga, 38 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.										
1	300,00	PCT	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 10,13	R\$ 3.039,00	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	--	R\$ 12,37
<b>Descrição:</b> Fita decorativa pacote com 10 unidades, 1,5 cm (largura) x 3 m (comprimento). Cores variadas.										
1	350,00	UND	DJW	DJW	R\$ 0,86	R\$ 301,00	R\$ 1,92	R\$ 672,00	--	R\$ 1,06
<b>Descrição:</b> Fita métrica 1 metro.										
1	100,00	UND	DJW	DJW	R\$ 2,02	R\$ 202,00	R\$ 4,49	R\$ 449,00	--	R\$ 2,47
<b>Descrição:</b> Fita métrica 1,5m										
1	300,00	PCT	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 22,53	R\$ 6.759,00	R\$ 50,06	R\$ 15.018,00	--	R\$ 27,53
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 9 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Fita zebrada 7cm x 200 MT										
1	350,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00	R\$ 10,89	R\$ 3.811,50	--	R\$ 5,99
<b>Descrição:</b> Fita, adesiva, dupla face, dimensões 24 mm x 30 m, constituída de espuma acrílica branca, coberta em ambos os lados com adesivo acrílico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	800,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 0,66	R\$ 528,00	R\$ 1,47	R\$ 1.176,00	--	R\$ 0,81
<b>Descrição:</b> Fita, adesiva, transparente em polipropileno, dimensões 12x10 Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	1.200,00	CX	DELTA	DELTA	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00	R\$ 4,21	R\$ 5.052,00	--	R\$ 2,32
<b>Descrição:</b> Giz colorido escolar, produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, mais resistente caixa com 64 bastões. Ideal para desenhar no chão letras, números ou figuras geométricas.										
1	350,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,71	R\$ 948,50	R\$ 6,03	R\$ 2.110,50	--	R\$ 3,32
<b>Descrição:</b> Giz de cera fino atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.										
1	550,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,79	R\$ 1.534,50	R\$ 6,20	R\$ 3.410,00	--	R\$ 3,41
<b>Descrição:</b> Giz de cera grosso embalagem contendo 12 bastões com cores diferentes, composição básica ceras e pigmentos orgânicos, sólido atóxico.										
1	150,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,95	R\$ 742,50	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50	--	R\$ 6,04
<b>Descrição:</b> Grampeador capacidade para grampear até 12(doze), folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	100,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 40,53	R\$ 4.053,00	R\$ 90,07	R\$ 9.007,00	--	R\$ 49,54
<b>Descrição:</b> Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	180,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	R\$ 18,89	R\$ 3.400,20	--	R\$ 10,39
<b>Descrição:</b> Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	250,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00	R\$ 43,33	R\$ 10.832,50	--	R\$ 23,83
<b>Descrição:</b> Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	120,00	UND	Premium	Premium	R\$ 83,70	R\$ 10.044,00	R\$ 185,99	R\$ 22.318,80	--	R\$ 102,29
<b>Descrição:</b> Grampeador para madeira rocamã, utilizado em tapeçarias, decorações, fixação em forros, telas, cartazes e outros, utilizando grampos, 106/4, 106/6 e 106/8.										
1	100,00	UND	Masterprint	Masterprint	R\$ 86,49	R\$ 8.649,00	R\$ 192,21	R\$ 19.221,00	--	R\$ 105,72
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 10 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Grampeador, de grande capacidade em aço, apoio da base em resina termoplástica, base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço, mola resistente com retração automática, capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m, dimensões 301x84x23,6mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	300,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 2,33	R\$ 699,00	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00	--	R\$ 2,84
<b>Descrição:</b> Grampo galvanizado, 23/10 capacidade para 60 folhas, caixa com 1.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	400,00	CX	ACC	ACC	R\$ 13,01	R\$ 5.204,00	R\$ 28,91	R\$ 11.564,00	--	R\$ 15,90
<b>Descrição:</b> Grampo galvanizado, 23/13 capacidade até 100 folhas, caixa com 5.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	500,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00	--	R\$ 5,41
<b>Descrição:</b> Grampo para grampeador de madeira, galvanizado, pente com 105 grampos 26/6, caixa com 5.000 unidades embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	5,00	UND	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 81,86	R\$ 409,30	R\$ 181,90	R\$ 909,50	--	R\$ 100,04
<b>Descrição:</b> Guilhotina a4 para papel até 10 folhas com trava 32x25 cm.										
1	10,00	UND	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 94,04	R\$ 940,40	R\$ 208,98	R\$ 2.089,80	--	R\$ 114,94
<b>Descrição:</b> Inflador para balões (bexigas) 2 bicos compressor, bivolt.										
1	1.400,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 1,83	R\$ 2.562,00	R\$ 4,07	R\$ 5.698,00	--	R\$ 2,24
<b>Descrição:</b> Isopor, em placa, espessura 10mm, dimensões 1240 x 620 mm.										
1	1.400,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 2,71	R\$ 3.794,00	R\$ 6,03	R\$ 8.442,00	--	R\$ 3,32
<b>Descrição:</b> Isopor, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1240 x 620 mm.										
1	1.400,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 3,12	R\$ 4.368,00	R\$ 6,94	R\$ 9.716,00	--	R\$ 3,82
<b>Descrição:</b> Isopor, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1240 x 620 mm.										
1	230,00	UND	CIRCUL O	CIRCUL O	R\$ 3,38	R\$ 777,40	R\$ 7,51	R\$ 1.727,30	--	R\$ 4,13
<b>Descrição:</b> Lã para artesanato com cores variadas.										
1	1.200,00	CX	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00	--	R\$ 3,31
<b>Descrição:</b> Lápis de cor grande caixa com 12 cores arredondado altura aproximada 17,5 cm, de madeira, pigmentos aglutinantes, carga mina cera, com identificação do fabricante gravada no lápis.										
1	1.200,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 2,86	R\$ 3.432,00	R\$ 6,36	R\$ 7.632,00	--	R\$ 3,50
<b>Descrição:</b> Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiro, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 11 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	CX	LYKE	LYKE	R\$ 19,26	R\$ 7.704,00	R\$ 42,80	R\$ 17.120,00	--	R\$ 23,54
<b>Descrição:</b> Lápis nº 02 caixa, com 144 unidades, revestido de madeira, com superfície pintada em diversas cores, com envoltório do grafite inteiro sem emendas, com marca do fabricante gravada no lápis.										
1	50,00	UND	STALO	STALO	R\$ 7,45	R\$ 372,50	R\$ 16,55	R\$ 827,50	--	R\$ 9,10
<b>Descrição:</b> Limpador líquido spray para quadro branco com 60 ml.										
1	250,00	UND	GRAFS ET	GRAFSE T	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50	R\$ 12,96	R\$ 3.240,00	--	R\$ 7,13
<b>Descrição:</b> Livro ata material papel offset, quantidade folhas 100, gramatura 56 g/m2, comprimento 298 mm, largura 203 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.										
1	200,00	UND	GRAFS ET	GRAFSE T	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00	--	R\$ 12,70
<b>Descrição:</b> Livro ata material papel offset, quantidade folhas 200, gramatura 75 g/m2, comprimento 320 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.										
1	100,00	UND	GRAFS ET	GRAFSE T	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00	R\$ 27,25	R\$ 2.725,00	--	R\$ 14,99
<b>Descrição:</b> Livro de ponto, 100 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante 215x315										
1	400,00	UND	GRAFS ET	GRAFSE T	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00	R\$ 10,24	R\$ 4.096,00	--	R\$ 5,63
<b>Descrição:</b> Livro de protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 147 x 207 mm. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/ CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição.										
1	5,00	UND	MULTIM APAS	MULTIM APAS	R\$ 24,82	R\$ 124,10	R\$ 55,16	R\$ 275,80	--	R\$ 30,34
<b>Descrição:</b> Mapa anatomia corpo humano sistema muscular enrolados.										
1	130,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,29	R\$ 687,70	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50	--	R\$ 6,46
<b>Descrição:</b> Marcador de página adesivo postite plástico flag seta 5 cores sortidas 3m bt c/125 unidades no pacote.										
1	500,00	CX	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00	--	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> Massa de modelar (base de cera) caixa com 12 unidades, pesando 180 gramas, não tóxica, não gruda na mão e não fragmenta no manuseio, não endurece em contato com o ar.										
1	500,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	--	R\$ 2,73
<b>Descrição:</b> Palito de picolé com as extremidades arredondadas pacotes com 100										
1	130,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,02	R\$ 262,60	R\$ 4,48	R\$ 582,40	--	R\$ 2,46
<b>Descrição:</b> Palito para churrasco pacote com 100 unidades - palito para churrasco pacote com 100 unidades.										
1	30,00	ROLO	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 20,38	R\$ 611,40	R\$ 45,29	R\$ 1.358,70	--	R\$ 24,91
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 12 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Papel auto- adesivo, material plástico, tipo contacte, cor incolor, gramatura 60, acabamento superficial brilhante. Rolo medindo 45 cm x 10 m										
1	30,00	ROLO	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 33,24	R\$ 997,20	R\$ 73,87	R\$ 2.216,10	--	R\$ 40,63
<b>Descrição:</b> Papel autoadesivo transparente rolo com 25 metros.										
1	250,00	PCT	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,90	R\$ 4.475,00	R\$ 39,77	R\$ 9.942,50	--	R\$ 21,87
<b>Descrição:</b> Papel camurça cores diversas, 40x60cm pacote com 25 unidades.										
1	30,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 20,85	R\$ 625,50	R\$ 46,33	R\$ 1.389,90	--	R\$ 25,48
<b>Descrição:</b> Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monofases, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preta. Caixa com 100 unidades.										
1	60,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> Papel cartão dupla face estampas variadas com 20 folhas										
1	130,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 22,10	R\$ 2.873,00	R\$ 49,12	R\$ 6.385,60	--	R\$ 27,02
<b>Descrição:</b> Papel cartão duplex brilho com pacote com 20 folhas. Cores variadas.										
1	150,00	PCT	BIGNAR DI	BIGNAR DI	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 111,10	R\$ 16.665,00	--	R\$ 61,10
<b>Descrição:</b> Papel cartolina, cores variadas, gramatura mínima 180 g/m2, dimensões 500 x 660 mm podendo variar em +/- 5. Unidade. Com 100 unidades										
1	70,00	ROLO	RST	RST	R\$ 34,15	R\$ 2.390,50	R\$ 75,89	R\$ 5.312,30	--	R\$ 41,74
<b>Descrição:</b> Papel celofane, fino, várias cores, dimensões 69 x 89 cm. Rolo com 50 folhas.										
1	25,00	PCT	SCRITY	SCRITY	R\$ 13,82	R\$ 345,50	R\$ 30,71	R\$ 767,75	--	R\$ 16,89
<b>Descrição:</b> Papel color set, formato 48x66cm. Cores diversas. c/ 20										
1	180,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 9,56	R\$ 1.720,80	R\$ 21,25	R\$ 3.825,00	--	R\$ 11,69
<b>Descrição:</b> Papel couchê a4 branco, pacote com 50 folhas.										
1	200,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 18,03	R\$ 3.606,00	R\$ 40,06	R\$ 8.012,00	--	R\$ 22,03
<b>Descrição:</b> Papel duplex, cores variadas, fosco, gramatura mínima 240g/m², dimensões 48 x 65 mm podendo variar em +/- 5mm. Pct com 20 folhas										
1	350,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 23,61	R\$ 8.263,50	R\$ 52,46	R\$ 18.361,00	--	R\$ 28,85
<b>Descrição:</b> Papel emborrachado com glitter, material borracha E.V.A, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45 x48 cm, cores diversas pacote com 10 unidades.										
1	250,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 11,21	R\$ 2.802,50	R\$ 24,90	R\$ 6.225,00	--	R\$ 13,69
<b>Descrição:</b> Papel fotográfico 180 g A4 branco, pacote com 50 folhas.										
1	10,00	PCT	Masterprint	Masterprint	R\$ 19,73	R\$ 197,30	R\$ 43,85	R\$ 438,50	--	R\$ 24,12
<b>Descrição:</b> Papel fotográfico glossy alto brilho branco a4 135g g/m2 2,10x2,97mm pacote com 50 folhas										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 13 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UND	BAAG	BAAG	R\$ 75,60	R\$ 11.340,00	R\$ 167,99	R\$ 25.198,50	--	R\$ 92,39
<b>Descrição:</b> Papel Kraft, pardo e resistente, bobinado, gramatura 80 g/m2, largura 1200 mm. Embalagem: bobina com 10kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	180,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 10,20	R\$ 1.836,00	R\$ 22,67	R\$ 4.080,60	--	R\$ 12,47
<b>Descrição:</b> Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. Embalagem: contém 40 unidades. Dimensões 45x59cm.										
1	130,00	ROLO	BAAG	BAAG	R\$ 89,25	R\$ 11.602,50	R\$ 198,34	R\$ 25.784,20	--	R\$ 109,09
<b>Descrição:</b> Papel metro, cor branca gramatura 75g/m², largura 1,20m. Emb. com dados de identificação do produto e do fabricante. Apresentação: rolo com 10 kg.										
1	120,00	PCT	RST PAPEL	RST PAPEL	R\$ 14,46	R\$ 1.735,20	R\$ 32,13	R\$ 3.855,60	--	R\$ 17,67
<b>Descrição:</b> Papel micro ondulado, cores variadas. Pacote com 10 unidades.										
1	250,00	PCT	REPOR T	REPORT	R\$ 3,36	R\$ 840,00	R\$ 7,47	R\$ 1.867,50	--	R\$ 4,11
<b>Descrição:</b> Papel ofício A4 210mmx297mm, 75 g/m², cores variadas, pacote com 100 folhas.										
1	500,00	CX	REPOR T	REPORT	R\$ 248,00	R\$ 124.000,00	R\$ 325,19	R\$ 162.595,00	--	R\$ 77,19
<b>Descrição:</b> Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 90 g/m², 20lb, caixa com 10x500 folhas.										
1	2.500,00	CX	REPOR T	REPORT	R\$ 245,00	R\$ 612.500,00	R\$ 284,02	R\$ 710.050,00	--	R\$ 39,02
<b>Descrição:</b> Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 75 g/m², 20lb, caixa com 10x500 folhas.										
1	500,00	UND	CROMU S	CROMU S	R\$ 0,36	R\$ 180,00	R\$ 0,82	R\$ 410,00	--	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> Papel presente, cores diversas com desenhos, rolo 50 x 60 cm.										
1	150,00	PCT	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,66	R\$ 2.649,00	R\$ 40,13	R\$ 6.019,50	--	R\$ 22,47
<b>Descrição:</b> Papel seda, dimensões, 48x60 cm, pacote com 100 unidades, cores variadas, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	200,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 8,76	R\$ 1.752,00	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00	--	R\$ 11,15
<b>Descrição:</b> Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato a4, tamanho 210 x 298mm, gramatura 180g/m, cor branca. Pacote com 50 folhas.										
1	50,00	CX	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 102,27	R\$ 5.113,50	--	R\$ 57,27
<b>Descrição:</b> Papel, crepom, com superfície enrugada. Dimensões 2,0 x 0,48 mm. Caixa com 40 unidades. Cores variadas.										
1	300,00	CX	FRAMA	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	--	R\$ 160,66
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Pasta az (larga) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.										
1	300,00	CX	FRAMA	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	--	R\$ 160,66
<b>Descrição:</b> Pasta az (estreita) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.										
1	100,00	UND	ACP	ACP	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00	--	R\$ 9,28
<b>Descrição:</b> Pasta catálogo, dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	2.000,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00	R\$ 2,33	R\$ 4.660,00	--	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> Pasta classificador, elástico em plástico resistente, cores diversas, com aba e elástico 233mm x 348mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	150,00	PCT	CHIES	CHIES	R\$ 4,81	R\$ 721,50	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00	--	R\$ 6,13
<b>Descrição:</b> Pasta plástica em l pp 0,12 a4 cristal gofrado pct 10 und. - Tamanho a4: 31 x 22,0 cm produzido c/ plástico especial (polipropileno - cristal), antirreflexos, o impresso não gruda no plástico com o calor e também não risca perfeita transparência e sem aderência ao papel produto 100 reciclável.										
1	120,00	UND	ACP	ACP	R\$ 6,41	R\$ 769,20	R\$ 14,56	R\$ 1.747,20	--	R\$ 8,15
<b>Descrição:</b> Pasta sanfonada ofício 12 divisórias 385x253 mm										
1	30,00	UND	ACP	ACP	R\$ 24,30	R\$ 729,00	R\$ 55,23	R\$ 1.656,90	--	R\$ 30,93
<b>Descrição:</b> Pasta sanfonada, material polipropileno, cor incolor, com 31 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, indice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.										
1	200,00	CX	FRAMA	FRAMA	R\$ 83,42	R\$ 16.684,00	R\$ 189,59	R\$ 37.918,00	--	R\$ 106,17
<b>Descrição:</b> Pasta suspensa marmorizada, gramatura 336g prendedor, visor e suporte plástico 36x24cm, caixa com 50 unidades.										
1	2.500,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00	R\$ 3,14	R\$ 7.850,00	--	R\$ 1,76
<b>Descrição:</b> Pasta, classificador, em plástico resistente, cores diversas, com prendedor macho e fêmea plástica, dimensões 220 x 330 mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	30,00	CX	Go Office	Go Office	R\$ 5,38	R\$ 161,40	R\$ 12,23	R\$ 366,90	--	R\$ 6,85
<b>Descrição:</b> Percevejo niquelado de 10mm caixa com 100 und										
1	120,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,60	R\$ 552,00	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20	--	R\$ 5,86
<b>Descrição:</b> Percevejo, latonado, dourado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	115,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 21,13	R\$ 2.429,95	R\$ 48,03	R\$ 5.523,45	--	R\$ 26,90
<b>Descrição:</b> Perfurador de papel com dois furos base de plástico c/ deposito p/ aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 30 folhas em ferro fundido.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 15 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 38,83	R\$ 1.941,50	R\$ 88,26	R\$ 4.413,00	--	R\$ 49,43
<b>Descrição:</b> Perfurador de papel com dois furos base de plástico com depósito para aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 50 folhas em ferro fundido.										
1	50,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 104,32	R\$ 5.216,00	R\$ 237,10	R\$ 11.855,00	--	R\$ 132,78
<b>Descrição:</b> Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincado e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,50	R\$ 13,75	R\$ 1.787,50	--	R\$ 7,70
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n 0 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 12,84	R\$ 1.669,20	R\$ 29,18	R\$ 3.793,40	--	R\$ 16,34
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n10 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 11,38	R\$ 1.479,40	R\$ 25,87	R\$ 3.363,10	--	R\$ 14,49
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n12 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 10,92	R\$ 1.419,60	R\$ 24,82	R\$ 3.226,60	--	R\$ 13,90
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n2 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 5,70	R\$ 741,00	R\$ 12,95	R\$ 1.683,50	--	R\$ 7,25
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n4 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 5,98	R\$ 777,40	R\$ 13,59	R\$ 1.766,70	--	R\$ 7,61
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n 6 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,50	R\$ 13,74	R\$ 1.786,20	--	R\$ 7,69
<b>Descrição:</b> Pincéis para pintura em tecido, n 8 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	35,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 8,90	R\$ 311,50	R\$ 20,23	R\$ 708,05	--	R\$ 11,33
<b>Descrição:</b> Pincel chato artístico tamanho nº 10 c/ 12										
1	50,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 9,25	R\$ 462,50	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50	--	R\$ 11,78
<b>Descrição:</b> Pincel chato artístico tamanho nº 12 c/ 12										
1	50,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 9,62	R\$ 481,00	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	--	R\$ 12,25
<b>Descrição:</b> Pincel chato artístico tamanho nº 14 c/ 12										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 16 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	CX	BRW	BRW	R\$ 20,88	R\$ 5.220,00	R\$ 47,45	R\$ 11.862,50	--	R\$ 26,57
<b>Descrição:</b> Pincel permanente plástico, tinta de altíssima qualidade, resistente a luz, secagem rápida, ponta facetada de feltro, validade mínima de 01 anos, caixa com 12 und. Nas cores azul, preta, verde e vermelha.										
1	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00	--	R\$ 19,66
<b>Descrição:</b> Pincel, para quadro branco 12 und., cor azul e preto ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.										
1	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 15,31	R\$ 765,50	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50	--	R\$ 19,48
<b>Descrição:</b> Pincel, para quadro branco 12 unidades, cor verde e vermelho ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.										
1	300,00	UND	COLOR MAKE	COLOR MAKE	R\$ 17,65	R\$ 5.295,00	R\$ 40,12	R\$ 12.036,00	--	R\$ 22,47
<b>Descrição:</b> Pintura facial não tóxica secagem rápida, solúvel em água, pote com 15 ml, caixa com 06 unidades cores variadas.										
1	280,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,57	R\$ 1.839,60	R\$ 14,94	R\$ 4.183,20	--	R\$ 8,37
<b>Descrição:</b> Pistola para aplicar cola bastão silicone (fino) bi volt ou 220 volts.										
1	350,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,32	R\$ 2.912,00	R\$ 18,92	R\$ 6.622,00	--	R\$ 10,60
<b>Descrição:</b> Pistola para aplicar cola bastão silicone (grosso) bi volt ou 220 volts.										
1	150,00	UND	ACRIME T	ACRIME T	R\$ 5,37	R\$ 805,50	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50	--	R\$ 6,84
<b>Descrição:</b> Porta, lápis, com porta clips e porta papel lembrete, em peça única de acrílico, dimensões mínimas de 225 x 90 x 60mm (lxaxp).										
1	250,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 1,58	R\$ 395,00	R\$ 3,58	R\$ 895,00	--	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> Postites com cores diversas, bloco com 45 folhas de 76 mm x 76 mm										
1	120,00	UND	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 5,01	R\$ 601,20	R\$ 11,39	R\$ 1.366,80	--	R\$ 6,38
<b>Descrição:</b> Prancheta, para papel formato a-4, em acrílico, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.										
1	140,00	UNID	Acrimet	Acrimet	R\$ 5,81	R\$ 813,40	R\$ 13,21	R\$ 1.849,40	--	R\$ 7,40
<b>Descrição:</b> Prancheta, para papel formato a-4, em MDF, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.										
1	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 9,28	R\$ 2.320,00	R\$ 21,08	R\$ 5.270,00	--	R\$ 11,80
<b>Descrição:</b> Prendedor de papel binder clip 25 mm, cor preto, caixa com 48 unidades.										
1	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 8,02	R\$ 2.005,00	R\$ 18,22	R\$ 4.555,00	--	R\$ 10,20
<b>Descrição:</b> Prendedor de papel binder clip 32 mm cor preto, caixa com 24 unidades.										
1	230,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 10,07	R\$ 2.316,10	R\$ 22,88	R\$ 5.262,40	--	R\$ 12,81
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20</b>										
<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40</b>										
<b>45,0049 %</b>										
<b>R\$ 1.546.282,20</b>										

Página 17 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Prendedor de papel binder clip 51 mm, cor preto, caixa com 12 unidades.										
1	20,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 127,32	R\$ 2.546,40	R\$ 289,37	R\$ 5.787,40	--	R\$ 162,05
<b>Descrição:</b> Quadro branco medindo 200x120cm, moldura em alumínio.										
1	35,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 48,25	R\$ 1.688,75	R\$ 109,65	R\$ 3.837,75	--	R\$ 61,40
<b>Descrição:</b> Quadro, branco, com suporte para apagador e pincéis em laminado melamínico com moldura de alumínio fosco natural, nas dimensões 120 x 90. Superfície de secagem rápida. Acompanha kit de instalação (buchas e parafusos). Cantoneiras arredondas que escondem os parafusos de fixação.										
1	50,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 65,36	R\$ 3.268,00	R\$ 148,55	R\$ 7.427,50	--	R\$ 83,19
<b>Descrição:</b> Reabastecedor p/ piloto quadro branco cores variadas c/ 12 unidades.										
1	10,00	UND	MENNO	MENNO	R\$ 174,57	R\$ 1.745,70	R\$ 396,76	R\$ 3.967,60	--	R\$ 222,19
<b>Descrição:</b> Refiladora de papel capacidade de corte: 4 folhas sem mesa - capacidade máxima de corte: 04 folhas de 75 g - comprimento do corte: 350 mm - dimensões (mm): 460 x 195 x 085 - dimensões do tampo: 350 x 160 mm - pintura com tinta eletrostática - serigrafia com escala milimétrica e dimensões mais usuais de corte - lâminas em aço inox - todas as informações divulgadas são de responsabilidade do fabricante/fornecedor. Imagens meramente ilustrativas. apoio em borracha para maior resistência - régua de segurança - peso aproximado: 1,7 kg verifique com os fabricantes do produto e de seus componentes eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades.										
1	500,00	PCT	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 12,59	R\$ 6.295,00	R\$ 28,62	R\$ 14.310,00	--	R\$ 16,03
<b>Descrição:</b> Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 30 cm pacote com 25 unidades.										
1	500,00	PCT	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 15,45	R\$ 7.725,00	R\$ 35,12	R\$ 17.560,00	--	R\$ 19,67
<b>Descrição:</b> Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 50 cm pacote com 10 unidades.										
1	500,00	PCT	GALA EMBALAGEM	GALA EMBALAGEM	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00	--	R\$ 5,02
<b>Descrição:</b> Saco Plástico Transparente Tamanho 11x20 CM com 100 unidade										
1	500,00	PCT	CROMUS	CROMUS	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	--	R\$ 8,51
<b>Descrição:</b> Saco Plástico Transparente Tamanho 12x25 Cm com 100 unidades										
1	500,00	PCT	CROMUS	CROMUS	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00	R\$ 9,37	R\$ 4.685,00	--	R\$ 5,25
<b>Descrição:</b> Sacos plásticos transparentes 100 unidades, 10 x 14.										
1	500,00	PCT	DALPAC K	DALPAC K	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00	--	R\$ 7,86
<b>Descrição:</b> Saquinho de papel tipo pipoca Branco 25x14cm Pacote com 500 unidades.										
1	1.500,00	MT	JULIANA A	JULIANA A	R\$ 7,67	R\$ 11.505,00	R\$ 17,44	R\$ 26.160,00	--	R\$ 9,77
<b>Descrição:</b> Tecido chita 100 algodão, largura 140 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 18 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	MT	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00	R\$ 19,92	R\$ 29.880,00	--	R\$ 11,16
<b>Descrição:</b> Tecido Junta largura										
1	600,00	UND	SOUZA	SOUZA	R\$ 9,65	R\$ 5.790,00	R\$ 21,93	R\$ 13.158,00	--	R\$ 12,28
<b>Descrição:</b> Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 30 x 40 cm.										
1	630,00	UND	SOUZA	SOUZA	R\$ 19,97	R\$ 12.581,10	R\$ 45,39	R\$ 28.595,70	--	R\$ 25,42
<b>Descrição:</b> Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 50 x 70 cm.										
1	800,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,78	R\$ 3.024,00	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	--	R\$ 4,82
<b>Descrição:</b> Tesoura com ponta em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência tamanho 21 cm.										
1	120,00	UND	BRW	BRW	R\$ 33,19	R\$ 3.982,80	R\$ 75,44	R\$ 9.052,80	--	R\$ 42,25
<b>Descrição:</b> Tesoura, de picotar, lâmina em aço inoxidável, 22cm, cabo plástico de alta resistência embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	320,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 12,98	R\$ 4.153,60	R\$ 29,51	R\$ 9.443,20	--	R\$ 16,53
<b>Descrição:</b> Tesoura, modelo escolar, em aço níquelado, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, caixa com 12 unid.										
1	1.200,00	CX	PIRATINI	PIRATINI	R\$ 2,63	R\$ 3.156,00	R\$ 5,97	R\$ 7.164,00	--	R\$ 3,34
<b>Descrição:</b> Tinta guache 15 ml, não tóxica e solúvel em água- caixa com 06 potes										
1	400,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 19,14	R\$ 7.656,00	R\$ 43,50	R\$ 17.400,00	--	R\$ 24,36
<b>Descrição:</b> Tinta para carimbo, cor preta, componente água, pigmentos, aspectos físicos liquido aplicação em almofada, capacidade frasco 40ml. Caixa com 12 unidades.										
1	400,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 35,12	R\$ 14.048,00	R\$ 79,81	R\$ 31.924,00	--	R\$ 44,69
<b>Descrição:</b> Tinta para tecido caixa com 12 potes de 37 ml nas cores variadas.										
1	300,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 19,81	R\$ 5.943,00	R\$ 45,02	R\$ 13.506,00	--	R\$ 25,21
<b>Descrição:</b> Tinta reabastecedora para pincel recarregável de quadro branco com tinta especial de cor azul, preto, vermelho para recarregar todos os tipos de pincel para quadro branco, reativando seu uso com a tinta acentuada. Embalagem em frasco contendo no mínimo 20 ml, caixa com 12 unid.										
1	500,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 99,49	R\$ 49.745,00	--	R\$ 52,49
<b>Descrição:</b> TNT 40g tecido não texturizado, 1,40X50m cores diversas										
1	300,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00	R\$ 386,63	R\$ 115.989,00	--	R\$ 206,63
<b>Descrição:</b> TNT tecido estampado, 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros de comprimento.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 19 de 20



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 1.889.520,20				
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20	Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40	45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.889.520,20	R\$ 3.435.802,40	45,0049 %	1.546.282,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 11 de Agosto de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
PREFEITO MUNICIPAL